
VRHOVNI S UD .'..a.S. KNJIŽNICA 

TAVČARMEVA 9 

61000 LJUBLJANA 

служннилист 

СОиИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ БОСНЕ И ХЕР11ЕГОВИНЕ 

Година XLIV - Број 42 Понедјељак, 12. децембра 1988. 
САРАЈЕВО 

Годишња претплата 45.000 дннара 
Цијена овом броју 1.500 динара 
Жиро-рачун 10100-603-1396 

414 
На основу члана 9. Закона o Новинско-издавачкој opra- 

низацији Службени лист Социјалистичке Републике Босне 
и Херцеговине (»Службени лист СРБиХ«, број 15/77), 
Скупштина Социјалистичке Републике Босне и Херцего- 
вине, на сједници Вијећа удруженог рада одржаној 22. но- 
вембра 1988. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
O ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ИЗДАВАЧКОГ САВЈЕТА 

НОВИНСКО-ИЗДАВАЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
За чланове Издавачког савјета Новинско-издавачке ор- 

ганизације Службени лист Соцнјалистичке Републике Бос- 
не и Херцеговине именују се: 

1. ФЕСТИЋ др ИБРАХИМ, редовни професор Прав- 
ног факултета у Сарајеву, 

2. ХАЏИКАДУНИЋ ЕМИНА, делегат у Вијећу удру- 
женог рада Скупштине СРБиХ, 

3. КРИЈАН др ПЕРО, предсједник Уставног суда Босне 
и Херцеговине, 

4. ЛЕГИН-СИЛАЂИ ЕМАНУЕЛА, секретар Секрета- 
ријата за законодавство Извршног вијећа Скупштине 
СРБиХ, 

5. ЈОВАНОВИЋ ПРЕДРАГ, делегат у Вијећу удруже- 
ног рада Скупштине СРБиХ. 

II 
Ову одлуку објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

СКУПШТИНА СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

C број 458 
22. новембра 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Вијећа удруженог рада, 
Ибрахим Хавић, с. р. 

415 
На основу члана 15. Закона o научно-истраживачкој 

дјелатности (»Службени лист СРБиХ«, број 40/75), Скуп- 
штина Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине, 
на сједници Вијећа удруженог рада одржаној 22. новембра 
1988. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
O ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА САВЈЕТА ИНСТИТУТА ЗА 
ОРГАНИЗАЦИЈУ И ЕКОНОМИКУ САРАЈЕВО 

I 
За члана Савјета Института за организацију и еконо- 

мику Сарајево именује се ГАВРАН др АНТО, замјеник ди- 
ректора Републичког завода за друштвено планирање. 

II 
Ову одлуку објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

СКУПШТИНА СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ 
БОСНЕИ ХЕРЦЕГОВИНЕ 

C број 459 
22. новембра 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Вијећа удруженог рада, 
Ибрахим Хавић, с. р. 

416 
На основу члана 123. став 2. Закона o високом образо- 

вању (»Службени лист СРБиХ«, бр. 11/85, 30/87 и 32/87), 
Скупштина Социјалистичке Републике Босне и Херцего- 
внне, на сједници Вијећа удруженог рада, одржаној 22. но- 
вембра 1988. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
O ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЈЕТА 
ВИСОКОШКОЛСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

1 
За чланове Савјета Радне организације Филозофски фа- 

култет у Сарајеву именују се: 
1. АЛЕКСИЋ СПАСОЈЕ, секретар Савјета Републике, 
2. МИЉАНОВИЋ БРАНКО, делегат у Внјећу општина 

Скупштине СРБиХ, 
3. МУХОВИЋ НУСРЕТ, савјетник у Скупштини 

СРБиХ, 
4. МУЈКИЋ ЈУСУФ, делегат у Друштвено-политич- 

ком вијећу Скупштине СРБиХ, 
5. СЕЛАК НИКОЛА, делегат у Вијећу општина Скуп- 

штине СРБиХ. 

II 
За члана Савјета Саобраћајног факултета у Сарајеву 

именује се РАКОВИЋ БОЖО, делегат у Друштвено-поли- 
тичком вијећу Скупштине СРБиХ. 



Страна 1066 - Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Понедјељак, 12. децембра 1988. 

III 
За чланове Савјета Машинског факултета у Зеници 

нменују се: 
1. ДЕЛИЋ АХМО, делегат у Вијећу општина Скуп- 

штине СРБиХ, 
2. ЗРНИЋ АНТОН, делегат у Савезном вијећу Скуп- 

штине СФРЈ. 
IV 

Ову одлуку објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

СКУПШТИНА СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

C број 460 Предсједник 
22. новембра 1988. године Вијећа удруженог рада, 
Сарајево Ибрахнм Хавнћ, с. р. 

417 

На основу члана 6. Закона o Заводу за специјално обра- 
зовање и васпитање дјеце (»Службени лист СРБиХ«, број 
29/77 и I7/88), Скупштина Социјалистичке Републике 
Босне и Херцеговине, на сједници Вијећа удруженог рада 
одржаној 22. новембра 1988. године, донијела је 

II 
Ову одлуку објавитн у »Службеном листу СРБиХ«. 

СКУПШТИНА СОЦИМЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

C број 462 Предсједннк 
22. новембра 1988. године Вијећа удруженог рада, 
Сарајево Ибрахим Хавић, с.р. 

419 
На основу Амандмана XIII тачка 5. алинеја 2. на Устав 

Социјалистичке Републике Босне и Херцеговнне и члана 
33. став 5. Закона o високом образовању - Пречишћени 
текст (»Службени лист СРБиХ«, бр. 11/85, 30/87 и 32/87), 
Скупштина Социјалистичке Републике Босне и Херцего- 
виие, на сједници Вијећа удруженог рааа одржаној 22. но- 
вембра 1988. године и на сједници Вијећа општнна одржа- 
ној 22. новембра 1988. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
O УКИДАЊУ ВИШЕ 

ПОШТАНСКО-ТЕЛЕГРАФСКО-ТЕЛЕФОНСКЕ 
ШКОЛЕ У САРАЈЕВУ 

ОДЛУКУ 
O ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЈЕТА ЗАВОДА ЗА 

СПЕЦИЈАЛНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ ДЈЕЦЕ 
У САРАЈЕВУ 

I 
За чланове Савјета Завода за специјално образовање и 

васпитање дјеце у Сарајеву именују се: 
1. БРДАРИЋ-ИВАНОВИЋ ЈЕЛЕНА, шеф Службе за 

документацмју Скупштнне СРБиХ. 
2. ТРНКА ЕДХЕМ, савјетник у Скупштини СРБиХ, 
3. ЗУБОВИЋ МЕРСАДА, делегат у Вијећу удруженог 

рада Скупштине СРБиХ. 

II 
Ову одлуку објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

СКУПШТИНА СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

C број 461 Предсједник 
22. новембра 1988. године Внјећа удруженог рада, 
Сарајево Ибрахнм Хавнћ, с.р. 

418 

На основу члана 20. став 2. Закона o суловима удруже- 
iioi рада - Пречишћени текст (»Службени лист СРБиХ«, 
број 14/80), Скупштина Социјалистичке Републике Босне 
и Херцеговине, на сједннци Вијећа удруженог рала одржа- 
ној 22. новембра 1988. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
O ИЗБОРУ СТАЛНИХ СУДИЈА ОСНОВНОГ СУДА 

УДРУЖЕНОГ РАДА У БИХАЋУ 

I 
За сталне судије Основног суда удруженог рада у Биха- 

ћу бирају се: 
1. КОРИЧИЋ ЈАСМИНА, досадашњи стални судија 

овог суда, 
2. ПЈАНИЋ ХАСАН, досадашњи стални судија овог 

суда. 

I 
Укида се Виша поштанско-телеграфско-телефонска 

школа у Сарајеву (у даљем тексгу: Школа), основана Ол- 
луком Заједнице предузећа поштанско-телеграфско-теле- 
фонског саобраћаја у Сарајеву број: 04-1168/61 од 23. сеп- 
тембра 1961. године. 

Упис студената у прву годину студија неће се вршити 
од дана ступања на снагу ове оллуке. 

Предавања и вјежбе у Школи престају завршетком 
љетног семестра школске 1988/89. године, a испити 31. де- 
иембра 1990. године. 
Школа престаје са радом 31. децембра 1990. голине. 

II 
Затечени студенти имају право да полажу доспјеле ис- 

пите сваког мјесеца, осим у вријеме када се не нзводе орга- 
низовани облици научно-наставног процеса. 

III 
Наставницима и осталнм радницима Школе, којима ло 

престанка рада Школе не престане радни однос у складу 
са Законом o удруженом раду - Пречишћени текст 
(»Службени лист СФРЈ«, број 11/88) и Законом o радним 
односима - Пречишћени текст (»Службенн лист СРБиХ«, 
бр. 4/84, 40/84, 9/86, 12/87, 5/88 и 25/88), радни однос пре- 
стаје са 31. децембром 1990. године. 

IV 
Документацију студената којн не дипломирају до 31. 

децембра 1990. године и осталу документацију Школе пре- 
узеће Архив Босне и Херцеговине. 

V 
Извршно вијеће Скупштине Соиијалистичке Репуб.шке 

Босне и Херцеговине одредиће орган односно самоуправ- 
ну организацију или заједницу која ће преузети имовинска 
права и обавезе школе након њеног престанка са радом. 

VI 
O провођењу ове одлуке стараће се Републички коми- 

тет за образовање, науку, културу и физичку културу. 



Понедјељак, 12. децембпа 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 42 - Страна 1067 

VII 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об- 

јављивања у »Службеном листу СРБиХ«. 

СКУПШТИНА СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

C број 463 Предсједник 
22. новембра 1988. године Вијећа удруженог рада, 
Сарајево Ибрахим Хавић, с.р. 

Предсједник 
Вијећа општина, 
Никола Селак, с.р. 

VII 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об- 

јављивања у »Службеном листу СРБиХ«. 

СКУПШТИНА СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ 
БОСНЕИ ХЕРЦЕГОВИНЕ 

C број 464 Предсједник 
22. новембра 1988. годнне Вијећа удруженог рада, 
Сарајево Ибрахим Хавић, с. р. 

Предсједник 
Вијећа општина, 
Никола Селак, с. р. 

420 
На основу Амандмана ХШ тачка 5. алинеја 2. на Устав 

Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине и члана 
?3. став 5. Закона o високом образовању - Пречишћенн 
текст (»Службени лист СРБиХ«, op. 11/85, 30/87 и 32/87), 
Скупштина Социјалистичке Републике Босне и Херцего- 
вине, на сједници Вијећа удруженог рада одржаној 22. но- 
вембра 1988. године и на сједници Вијећа општина одржа- 
ној 22. новембра 1988. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
O УКИДАЊУ ВИШЕ ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ У 

БИХАЋУ 

I 
Укида се Виша економска школа у Бихаћу (у даљем 

тексту: Школа), основана Рјешењем Скупштине општине 
Бихаћ број: 01-023-601/79 од 28. априла 1979. године. 

Упис студената у прву годину студија неће се вршити 
од дана ступања на снагу ове одлуке. 

Предавања и вјежбе у Школи престају завршетком 
л.етног семестра школске 1988/89. године, a испити 31. де- 
аембра 1990. године. 
Школа престаје са радом 31. децембра 1990. године. 

II 
Затечени студенти имају право да полажу доспјеле ис- 

пите сваког мјесеца, осим у вријеме када се не изводе орга- 
низовани облици научно-наставног процеса. 

III 
Наставницима и осталим радницима Школе, којима до 

престанка рада Школе не престане радни однос у складу 
са Законом o удруженом раду - Пречишћени текст 
(»Службени лист СФРЈ«, број 11/88) и Законом o радни.м 
односима - Пречишћени текст (»Службени лист СРБиХ«, 
бр. 4/84,40/84, 9/86, 12/87, 5/88 и 25/88), радни однос пре- 
стаје са 31. децембром 1990. године. 

421 
На основу члана 160. став 4. Закона o државној управм 

(»Службени лист СРБиХ«, бр. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 и 
12/87), Скупштина Социјалистичке Републике Босне и 
Херцеговине, на сједници Друштвено-политичког вијећа 
одржаној 22. новембра 1988. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
O ИМЕНОВАЊУ ЗАМЈЕНИКА ДИРЕКТОРА 
РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА СТАТИСТИКУ 

I 
За замјеника директора Републичког завода за статис- 

тику именован је ТЕРЗИЋ ИСМЕТ, додадашњи подсекре- 
тар у Републичком комитету за рад и запошл.авање. 

II 
Ову одлуку објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

СКУПШТИНА СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

C број 465 Предсједник 
22. новембра 1988. године Друштвено-политичког 
Сарајево вијећа, 

Љубица Лазић, с. р. 

422 
На основу члана 396. став 3, члана 397. став 3. и члана 

400. став 3. Закона o општенародној одбрани (»Службенп 
лист СРБиХ«, бр. 3/84 и 17/87) Извршно вијеће Скупшти- 
не Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине, доно- 
си 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНАМА УРЕДБЕ O НАКНАДАМА ЛИЧНОГ 
ДОХОТКА И ДРУГИМ НОВЧАНИМ НАКНАДАМА 
ЛИЦИМА ПОЗВАНИМ РАДИ ВРШЕЊА СЛУЖБЕ У 

ОПШТЕНАРОДНОЈ ОДБРАНИ 

IV 
Документацију студената који не дипломирају до 31. 

деиембра 1990. године и осталу документацију школе пре- 
узеће Регионални архив у Бихаћу. 

V 
Извршно вијеће Скупштине Социјалистичке Републике 

Босне и Херцеговине одредиће орган односно самоуправ- 
ну организацију или заједницу која ће преузети имовинска 
права и обавезе Школе након њеног престанка са радом. 

VI 
O провођењу ове одлуке стараће се Републички коми- 

тет за образовање, науку, културу и физичку културу. 

Члан I. 
У Уредби o накнадама личног дохотка и другим новча- 

ним накнадама лицима позваним ради вршења службе у 
општенародној одбрани (»Службени лист СРБнХ«, бр. 
10/85, 35/85, 6/86, 37/86, 13/87, 42/87, 7/88 и 34/88) у чла- 
ну 19. став 1. у тачки 1. број »15.000« замјењује се бројем 
»22.000«, a у тачки 2. број »9.000« замјењује се бројем 
»13.200«. 

Члан 2. 
Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана об- 

јавл.иван.а у »Службеном листу СРБиХ«. 

И. В. број 156 Потпредсједник 
24. новембра 1988. године Извршног вијећа, 
Сарајево др Мирко Пуљић, с. р. 



Страна 1068 - Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Понедјељак, 12. децембра 1988. 

423 
На основу тачке IV став 2. подтачке 5. Одлуке o кредит- 

ној политици у 1988. години (»Службени лист СРБиХ«, 
бр. 1/88, 21/88 и 36/88), Извршно вијеће Скумшгине Соцн- 
јалистичке Републике Босне и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
O ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ O КРИТЕРИЈИМА 

ЗА ОДОБРАВАЊЕ КРЕДИТА ИЗ НОВЧАНИХ 
СРЕДСТАВА ДЕПОЗИТА ДРУШТВЕНО- 

-ПОЛИТИЧКИХ ЗАЈЕДНИЦА ЗА ФИНАНСИЈСКУ 
КОНСОЛИДАЦИЈУ ОРГАНИЗАЦИЈА УДРУЖЕНОГ 

РАДА И БАНАКА И ОДРЖАВАЊЕ ТЕКУЋЕ 
ЛИКВИДНОСТИ БАНАКА 

I 
У Одлуци o критеријима за одобравање кредита из 

новчаних средстава депозита друштвено-политичких за- 
једница за финансијску консолидацију организација удру- 
женог рада и банака и одржавање текуће ликвидности ба- 
нака (»Службени лист СРБиХ«, бр. 7/88, 18/88, 22/88 и 
34/88), у тачки III у уводној реченици број »24.500« за- 
мјењује се бројем »26.500«. 

У алинеји 3. на крају тачка се замјењује зарезом и дода- 
је нова алинеја 4, која гласи: 

»- организацијама удруженог рада које су са Сложе- 
ном организацијом удруженог рада »Агрокомерц« Велика 
Кладуша уговориле производњу на принципу из- 
најмл.ивања објеката у износу од 2.000 милиона динара, са 
роко.м враћања до шест мјесеци.«. 

II 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об- 

јављивања у »Службеном листу СРБиХ«. 

И. Б. број 159 
11. децембра 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Извршног вијећа, 
Марко Ћеранић, с.р. 

Р. 
Бр. Општина 

Порез 
% 

Доприноси за % Збирна 
Физ. Соц. Дјечија стопа 
култ. зашт. зашт. % 

43. 
48. 
49. 
51. 
63. 
64. 
74. 
79. 
81. 
85 
89. 

Јајце 
Кладан. 
Кључ 
Котор Варош 
Мостар 
Мркоњић Град 
Приједор 
Рудо 
Скендер Вакуф 
Сребреник 
Шипово 

8,00 
3,00 
1,00 
0,20 
0,40 
1,00 

2,05 
1,70 
0,40 
0,90 

0,37 
0,25 
0,10 
0,08 
0,16 
0,08 

0,15 
0,13 
0,15 
0,22 

0,60 
0,58 
0,18 
0,01 
0,34 
0,35 

1,20 
0,60 
0,36 
0,58 

0,40 
0,58 
0,20 
0,05 
0,32 
0,35 

0,15 
0,40 
0,24 
0,28 

0,37 
4,41 
1,48 
0,34 
1,22 
1,78 

3,55 
2,83 
1,15 
1,98 

Број 05-021-17 
7. децембра 1988. године 
Сарајево 

Републички секретар, 
Ранко Пејић, с.р. 

424 
На основу чл. 3. и 5. Договора o начину објављивања 

прописа o порезима и доприносима из дохотка основних 
организација удруженог рада и личних доходака, односно 
прихода радника и грађана (»Службени лист СРБиХ«, 
број 15/76), Републички секретаријат за финансије, об- 
јављује 

ИЗВОДЕ 
ИЗМЈЕНА ИЗ ОДЛУКА СКУПШТИНА ОПШТИНА И 
СКУПШТИНА САМОУПРАВНИХ ИНТЕРЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА O СТОПАМА ПОРЕЗА И ДОПРИНОСА 
ИЗ ЛИЧНОГ ДОХОТКА ИЗ РАДНОГ ОДНОСА ПО 

ОПШТИНАМА 

У Изводима из одлука скупштина општина и скупшти- 
иа самоуправних интересних заједница o стопама пореза и 
доприноса из личних доходака из радног односа по оп- 
штинама (»Службени лист СРБиХ«, бр. 4/88, 5/88, 6/88, 
7/88 8/88, 11/88, 12/88, 13/88, 17/88, 18/88, 20/88, 23/88, 
27/88, 29/88, 30/88, 31/88, 32/88, 33/88, 34/88, 35/88, 
36/88, 37/88, 38/88, 39/88, 40/88 и 41/88), врше се сљедеће 
измјене: 

11. Бос. Петровац 
12. Бос. Шамац 

0,45 0,30 
0,16 

0,45 
0,40 

0,65 
0,30 

1,85 
0.86 

Уставни суд БиХ 

Уставни суд Босне и Херцеговине, на основу члана 387. 
став 1. тачка 3. Устава Социјалистичке Републике Босне и 
Херцеговине, оцјењујући уставност и законитост одредбе 
члана 30. Правилника o основама и мјерилима за распоре- 
ђивање дохотка, чистог дохотка и расподјелу средстава за 
личне дохотке и заједничку потрошњу радника Основне 
организације удруженог рада »Промет«, у саставу Радне 
организације »Босна-ауто« Сарајево, од 11. 5. 1987. годи- 
не, насједници наконјавне расправе, одржаној 11. 10. 1988. 
године, донио је 

ОДЛУКУ 
Укида се одредба члана 30. Правилника o основама и 

мјерилима за распоређивање дохотка, чистог дохотка и 
расподјелу средстава за личне дохотке и заједничку по- 
трошњу радника Основне организације удруженог рада 
»Промет«, у саставу Радне организације »Босна-ауто« Са- 
рајево, од 11.5. 1987. године, у дијелу којим је утврђено да: 
»радник који је распоређен на послове, односно радне за- 
датке са мањим личним дохотком, у складу са принципи- 
ма властитог минулог рада уложеног у ранијем периоду, 
као и са начелима међусобне солидарности осталих рад- 
ника има право да задржи ранији лични доходак и адек- 
ватна повећања, под условом да је раније послове обављао 
најмање четири године«. 
Ова одлука објавиће се у »Службеном листу СРБиХ« и 

у Основној организацији удруженог рада »Промет« Сара- 
јево, на начин предвиђен за објављивање самоуправних 
општих аката. 

Рјешењем Уставног суда Босне и Херцеговине од 2. 6. 
1988. године покренут је поступак за оцјењивање уставнос- 
ти и законитости наведеног дијела одредбе члана 30. Пра- 
вилника. 

Уставом Социјалистичке Републике Босне и Херцего- 
вине утврђено је да сваком раднику, у складу са начелом 
расподјеле према раду и порастом продуктивности њего- 
вог и укупног друштвеног рада и са начелом солидарнос- 
ти радника у удруженом раду, припада из дохотка основне 
организације удруженог рада лични доходак за задо- 
вољавање његових личних, заједничких и општих друш- 
твених потреба, према резултатима његовог рада и њего- 
вом личном доприносу који је својим текућим и минулим 
радом дао повећању дохотка основне организације (члан 
20). 

Законом o удруженом раду (»Службени лист СФРЈ«, 
број 11/88 - пречишћени текст) прописано је да се лични 
доходак радника утврђује према резултатима његовог ра- 
да и према његовом личном доприносу који је својим теку- 
ћим радом и управљањем и привређивањем друштвеним 
средствима као својим и друштвеним минулим радом дао 
повећању дохотка основне организације, у складу са наче- 
лом расподјеле према раду и сразмјерно порасту продук- 
тивности свог рада и рада радника у другим основним ор- 
ганизацијама са којима је удружио рад и средства и укуп- 
ног друштвеног рада и да поред начела расподјеле према 
раду, радници у основној организацији примјењују и наче- 



Понедјељак, 12. децембра 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 42 - Страна 1069 

ло солидарности, првенствено коришћењем средстава за- 
јелничке потрошње ради учествовања у покривању одре- 
ђених социјалних и других потреба радника са нижим лич- 
ним дохотком и чланова његове породице (члан 92). 

Из наведених уставних и законских одредаба произила- 
зи да раднику припада лични доходак према раду и резул- 
татима његовог рада и да радници, поред расподјеле пре- 
ма раду, примјењују и начело солидарности. 

C обзиром да је у оспореном дијелу одредбе члана 30. 
Правилника утврђено да радник који се распореди на дру- 
re послове и радне задатке, има право на накнаду личног 
дохотка, односно право да задржи ранији лични доходак, 
без обзира на његов допринос у раду и резултате рада и 
без испуњавања других услова који му дају право на ту на- 
кнаду, то је, по оцјени Уставног суда, оспорени дио одред- 
бе члана 30. Правилника у несагласности са Уставом и у 
супротности са законом. 

На основу изложеног одлучено је као у диспозитиву 
ове одлуке. 

Уставни суд је донио ову одлуку у саставу; предсједник 
Уставног суда Славојка Тодоровић и судије: Анђелко Ко- 
вачевић, др Перо Кријан, Енвер Лихић, мр Алија Латић, 
др Ћазим Садиковић, Неђо Стипић и др Анђелко Вељић. 

љекар, РО Медицински цетар 

У број 32/88 
II. октобра 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Уставног суда Босне и 

Херцеговине, 
Славојка Тодоровић, с. р. 

Републпчка изборна компсија 

Републнчка изборна комисија у Сарајеву, на основу 
члана 34. став 1. тачка 4. у вези са чланом 128. Закона o из- 
бору делегација у основннм организацијама и заједницама 
h делегата у скупштине општина и Скупштину Социјалнс- 
тнчке Републнке Босне и Херцеговине - Пречишћени текст 
(»Службени листи СРБИХ«, број 28/85) 

ОБЈАВЉУЈЕ 
ДА СУ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У 

СЈЕДИШТИМА ИЗБОРНИХ ЈЕДИНИЦА ПОТВРДИЛЕ 
КАНДИДАТСКЕ ЛИСТЕ ЗА ДОПУНСКИ ИЗБОР 
ДЕЛЕГАТА У ВИЈЕЋЕ УДРУЖЕНОГ РАДА ИЗ 
ОБЛАСТИ ПРИВРЕДЕ И У ВИЈЕЋЕ ОПШТИНА 

СКУПШТИНЕ СРБИХ 
I - ЗА ВИЈЕЋЕ УДРУЖЕНОГ РАДА ИЗ ОБЛАСТИ ПРИ- 
ВРЕДЕ 

Кандндати: 
1) Изборна јединица 11. Босански Петровац 
Ћулибрк Миле, КВ радннк, члан делегације ООУР 

Творница врата, Босански Петровац 

II - ЗА ВИЈЕЋЕ ОПШТИНА 
Кандидати: 
I) Изборна јединица 6. Босанска Градишка 
I. Цвјетковић Борислав, дипломирани економиста, 

члан делегацнје РО Земљорадничка задруга Босанска Гра- 
дишка. 

2. Даниловић Петар, 
Босанска Градишка. 

2) Изборна јединица 28. Калесија 
1. Икић Гавро, радник, члан делегацнје Мјесне заједни- 

це Дубница Калесија, 
2. Калајџић Ђоко, радник, члан делегације Мјесне за- 

једнице Калесија - Центар, 
3. Пелемиш Ненад, радник, члан делегацнје Мјесне за- 

једнице Калесија - Центар, 
4. Пелемиш Саво, радник, члан делегацнје Мјесне за- 

Једнице Осмаци Калесија 
Број 18-3/88 
8. децембра 1988. године 
Сарајево 

Секретар 
Ранко Ћајић, с.р. 

Предсједник, 
Тахир Тановић, с.р. 

Служба друштвеног књиговодства у 
СРБиХ 

На основу члана 90. Друштвеног договора o заједнич- 
ким основама и мјерилима за самоуправно уређивање од- 
носа у стицању и распоређивању дохотка у Социјалистич- 
кој Републици Босни и Херцеговини - Пречишћени текст 
(»Службени лист СРБиХ«, број 10/87) СлужбЈа друштве- 
ног књиговодства у Социјалистичкој Републици Босни и 
Херцеговини даје слиједеће 

САОПШТЕЊЕ 
1. Просјечан бруто лични доходак по раднику у прп- 

вреди Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине у 
периоду јануар-септембар 1988. године износи 455.524 ди- 
нара. 

2. Индекс просјечног мјесечног бруто личног дохотка 
по раднику у привреди Социјалистичке Републике Eochç и 
Херцеговине у периоду јануар-септембар 1988. године у 
односу на исти период 1987. године износи 250,9, 

3. Просјечан мјесечни бруто лични доходак и укупна 
средства заједничке потрошње издвојена из чистог дохот- 
ка по раднику у привреди Социјалистичке Републике Бос- 
не и Херцеговине у периоду јануар-септембар 1988. године 
износи 480.406 динара. 

4. Средства заједничке потрошње за потребе стано- 
вања и за инвестицнона улагања у објекте и опрему друш- 
твеног стандарда издвојена из чистог дохотка по раднику 
мјесечно у привреди Социјалистичке Републике Босне и 
Херцеговине у периоду јануар-септембар 1988. године из- 
носе 24.881 динара. 

5. Учешће бруто личног дохотка по основу управљања 
и привређивања друштвеним средствима у укупном бруто 
личном дохотку на нивоу привреде Социјалистичке Репуб- 
лике Босне и Херцеговине у периоду јануар-септембар 
1988. године износи 1,21 проценат. 

6. Учешће средстава за задовољавање општих друш- 
твених, заједничкнх и осталих потреба у дохотку (у %), до- 
ходак по раднику (у динарима) и доходак према просјечно 
кориштеним пословним средствима (у %) у периоду јану- 
ар-септембар 1988. године: 

ГРУПА 
ПОД- 
ГРУПА 

НАЗИВ ДЈЕЛАТНОСТИ Број 
ООУР-а 

Учешће средстава за 
задовољавање општих   

друштвених, заједничких 
и осталих потреба у И з н o с 

дохотку (у %) I-1X 1988. г. ]_ix 1988 

Доходак по раднику 
(у динарима) 

Индекс 
I-1X 1988. 
I-IX 1987. 

Додатак према 
просјечно 

корнштеним 
средствима 

У процентнма 
I-IX 1988. 

1 

ПРИВРЕДА РЕПУБЛИКЕ 
010100 - Електропривреда 

4,323 

110 

29,38 

46,22 

6.684.626 

13.234.853 

300,15 

455,27 

22,29 

7,09 



Ci рана 1070 - Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Понедјељак, 12. децембра 1988. 

010101 - Хидроелектране 
010102 - Термоелектране 
010104 - Пренос електричне енергије 
010105 - Дистрибуција електричне 

енергије 
010200 - Производња угља 
010201 - Производња каменог угља 
010202 - Производња мрког угља 
010203 - Производња лигнита 
010300 - Прерадаугља 
010301 - Производња кокса 
010302 - Производња карбогаса 
010500 - Производња деривата нафте 
010600 - Производња руде гвожђа 
010710 - Производња гвожђа и челика 
010711 - Производња гвожђа 
010712 - Производња челика 
010713 - Производња ваљаног челика 
010720 - Производња феролегура 
010820 - Производња руда олова и 

цинка 
010830 - Производња боксита 
010890 - Производња осталих руда 

метала 
010920 - Производња олова 
010930 - Производња цинка 
010940 - Производња глинице и 

алуминијума 
010941 - Производња глинице 
010942 - Производња алуминијума 
011010 - Прерада алуминијума 
011090 - Прерада осталих обојених 

метала 
011092 - Прерада олова 
011099 - Остала прерада обојених 

метала 
011110 - Производња неметалних 

минерала 
011111 - Производња азбеста 
011112 - Производња магнезита 
011113 - Производња кварцног 

пијеска 
011119 - Производња осталих 

неметала 
011120 - Производња соли 
011129 - Производња осталих соли 
011210 - Производња стакла 
011219 - Производња осталог стакла 
011220 - Производња ватросталног 

материјала 
011230 - Производња порцулана 
011231 - Производња порцулана за 

домаћинство 
011232 - Производња техничке 

керамике 
011290 - Остала прерада неметала 
011291 - Производња азбестних 

производа 
011299 - Прерада осталих неметала 
011310 - Производња 

репро-материјала 
011311 - Производња ливених 

производа 
011312 - Производња инсталационих 

материјала 
011313 - Производња алата 
011314 - Производња металне 

амбалаже 

17 
9 
5 

79 
44 

30 
14 
6 
6 

5 
8 

23 
3 
5 

15 
2 

5 
10 

I 
1 

1 
3 

1~ 
1 

101 

16 

14 
27 

73.59 
45,36 
54,85 

25,97 
28,42 

31,52 
23,33 
47,76 
47,76 

65,49 
46,12 
39,58 
43,85 
32,73 
42.60 
34,99 

38,79 
30,17 

37,55 
33,69 

64.29 
62,94 
65,51 
46,66 

24,33 
20,81 

30,39 

20,77 
25,01 
18.53 

25.30 

18,66 
27,51 
27,51 
23,12 
23,12 

36,98 
27,43 

17,20 

28,56 
32,48 

32,92 
30,23 

28.54 

31.80 

22.81 
23,08 

48,37 

25.796.781 
14.463.504 
16.260.533 

8,873.813 
7.397.823 

7.843.933 
6.758.662 
1.317.686 
1.317.686 

7,751.427 
4.638.793 
4.727.472 

684.845 
5.381.967 
5.206.375 

13.569.334 

5.196.309 
12.783.688 

6.602.412 
13.365.378 

30.202.953 
22.676.513 
43.038.417 

5.660.414 

16.047.868 
15.711.878 

16.661.244 

6,647.658 
4,366.563 
1.784.660 

9.339.117 

8.789.489 
11.617.063 
11.617.063 
8.575.505 
8.575.505 

8.241.937 
6.532.732 

3.897.088 

7.061.366 
8.962.897 

7.852.036 
31.666.125 

7.601.457 

6.237.355 

7.268.837 
7.137.665 

8.705.975 

485,74 

318,65 

282,83 
260,20 

261,98 
256,62 
42,24 
42,24 

605,48 
134,27 
334,35 

54,55 
316,22 

12,43 

452,01 
345,74 

0,00 
224,33 

0,00 

§24,89 

697,43 

349,60 

286,43 
365,06 
117,02 

300,86 

273,33 
238,97 
238,97 
234,26 
234,26 

265,62 
291,92 

678,40 

278,79 
378.92 

391.17 
329.93 

306,66 

283,93 

291,49 
256,70 

599.18 

4,63 
6,88 
4,61 

15,35 
27,73 

27,40 
28,29 

1,72 
I,72 

6,68 
8,22 
6,65 
0,68 

II,24 
6,50 

45,72 

13,99 
70,67 

35,66 
26,70 

13,76 
10,40 
19,40 
12,56 

46,91 
73,73 

28,85 

46,34 
29,13 
47,31 

62,53 

55,08 
27,71 
27,71 
11,20 
11,20 

37,31 
31,60 

27,99 

32,06 
45,59 

43,86 
56,92 

32.80 

28,36 

35,86 
37,59 

18.81 



Понедјељак, 12. децембра 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 42 - Страна 1071 

011315 - Производња жичане робе 17 
011316 - Производња лежајева 10 
011319 - Производња осталог 

металног материјала 12 
011320 - Производња металних 

конструкција 54 
011390 - Произволња ост. металних 

производа 32 
011410 - Производња машина и 

уређаја 54 
011411 - Производња енергетских 

машина 4 
011412 - Производња грађевинских 

машина 13 
011413 - Производња машина за 

обраду метала 12 
011419 - Производња осталих 

машина 25 
011420 - Производња пол.опривред. 

машина 4 
011430 - Производња професионалне 

опреме 21 
011510 - Производња и оправка 

шинских возила 9 
011511 - Производња шинских врзила 4 
011512 - Оправка шинских возила 5 
011520 - Производња друмских 

возила 45 
011521 - Производња мотора 13 
011522 - Производња камиона 5 
011523 - Производња аутомобила 1 
011524 - Производња трактора 2 
011526 - Производња бицикла 8 
011527 - Производња д^елова возила 16 
011530 - Производња ваздухопловних 

средстава 7 
011710 - Производња електричних 

машина 25 
011720 - Производња електронских 

апарата 31 
011721 - Производња дијелова 

електронских апарата 2 
011722 - Производња радио и ТВ 

апарата 4 
011723 - Производња 

комуникационих уређаја 6 
011724 - Производња мјерне опреме 14 
011729 - Производња осталих 

електро-апарата 5 
011730 - Производња каблова 1 
011740 - Производња апарата за 

домаћинство 8 
011741 - Производња техничких 

апарата 2 
011742 - Производња расхладних 

апарата 6 
011790 - Остала производња 

електро-апарата 11 
011793 - Производња акумулатора 3 
011799 - Производња непоменутих 

електро-производа 8 
011810 - Производња хемикалија 24 
011820 - Производња хемикалија за 

пољопривреду 1 
011830 - Производња хемијских 

влакана и маса 6 

30,39 
33,63 

30,33 

23,07 

27,30 

27,18 

21,89 

35,15 

30,29 

27,47 

23,51 

26,82 

25.92 
36,14 
18,86 

29,22 
32,22 
27,21 
16,57 
36,00 
44,94 
29,11 

22,00 

30,35 

27.93 

26,85 

36,70 

18,70 
33,43 

33,89 
25,33 

52,40 

32,19 

54,35 

35,52 
40,29 

31,83 
41,21 

37,14 

33,48 

9.290.292 
9.392.568 

8.152.784 

4.840.847 

9.028.962 

9.282.050 

16.284.713 

7.252.116 

10.412.799 

5.481.135 

4.945.900 

5.869.274 

4.615.552 
5.833.373 
3.882.947 

8.522.116 
9.041.158 
6.758.049 

10.379.320 
6.933.134 
5.590.446 
8.322.846 

8.257.056 

9.292.597 

8.340.509 

4.629.687 

7.756.249 

7.240.454 
9.895.276 

9.962.944 
16.463.750 

5.226.792 

6.418.210 

5.067.732 

9.639.456 
12.971.430 

8.043.673 
12.633.471 

7.170.351 

8.858.496 

379.72 
285,44 

355.14 

267,39 

279,57 

293.22 

268,86 

302,24 

345,33 

296,66 

253,55 

519,36 

653.73 
750,57 
587.15 

273,36 
291,70 
188,96 
322,03 
182,75 
305,83 
256,52 

406,27 

298,70 

213,64 

291,78 

316,68 
322.95 

199.10 

693,98 

470,18 

753.96 

344,47 
589.11 

260.12 
496,49 

241,77 

644,26 

33,31 
22,26 

45,77 

34.37 

36,16 

22,30 

14.20 

34,58 

39,80 

34,18 

34,49 

28,60 

20,70 
22,00 
19,65 

29,92 
34,53 
22,25 
23.21 
37.51 
16,47 
38.52 

26,82 

35,90 

30,28 

39.38 

35,99 

27,79 
28,99 

46,24 
23,18 

8,96 

38,16 

7,93 

43,21 
33.63 

55,40 
21,74 

51,28 

35,30 



Страна 1072 - Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Понедјељак, 12. децембра 1988. 

I 

011831 - Произволња хемијских 
влакана 

011832 - Производња пластичних 
маса 

011910 - Производња лијекова 
011920 - Производња сапуна и 

козметике 
011930 - Производња боја и лакова 
011940 - Прерада пластичних маса 
011941 - Производња амбалаже од 

пластичних маса 
011949 - Остала прерада пластичних 

маса 
011990 - Производња осталих 

хемијских производа 
012000 - Производња камена и 

пијеска 
012001 - Производња камена 
012002 - Производња пијеска 
012003 - Производња сировог гипса 
012110 
012111 
012112 
012120 
012130 
012140 

Производња креча и гипса 
Производња креча 
Производња гипса 
Производн.а цемента 
Производња цигле и цријепа 
Производња грађевинских 
префабриката 

012142 - Производња префабриката 
012143 - Производња битуменских 

производа 
012200 - Производња резане грађе и 

плоча 
012201 - Производња резане грађе 
012202 - Производња плоча 
012310 - Производња намјештаја 
012320 - Производња осталих 

финалних производа 
012321 - Производња амбалаже 
012322 - Производња грађевинских 

елемената 
012323 - Производња дрвне 

галантерије 
012324 - Производња предмета од 

прућа 
012410 - Производња целулозе и 

папира 
012420 - Прерада папира 
012421 - Производња папирне 

амбалаже 
012429 - Остала прерада папира 
012510 - Производња влакана и 

предива 
Производња памучног 
предива 

012513 - Производња вуненог 
предива 

012516 - Производња синтетичког 
предива 
Производња тканина 
Производња памучних 
тканина 
Производња вунених 
тканина 

012524 - Производња свилених 
тканина 

012610 - Производња трикотаже 
012611 - Производња трикотажних 

тканина 
012612 - Производња трикотажног 

рубља 

012512 

012520 
012521 

012522 

•2 

4 
8 

3 
1 

19 

9 

10 

19 

29 
24 
4 
1 
9 
5 
4 
5 

20 

19 
16 

69 
48 
21 
72 

35 
3 

26 

2 

4 

14 
16 

10 
6 

15 

7 

7 

1 
17 

12 

4 

1 
49 

4 

4 

34,70 

30,65 
43.79 

20,39 
50.80 
28,86 

27.86 

29,54 

30.54 

25,12 
25,43 
19,50 
42,16 
28,79 
33.87 
20,93 
26,45 
22,84 

28,64 
27,93 

32.55 

25,63 
24.56 
27,72 
32,20 

23,14 
21.05 

23,38 

24,50 

25,02 

41,60 
35,55 

27,72 
44,96 

32,68 

32.96 

32.06 

39.97 
32,91 

32,30 

36,43 

25,65 
28,58 

42,04 

32,48 

9.883.551 992,12 

7.141.963 
8.284.910 

12.166.481 
11.325.647 
6.884.317 

6.258.237 

7.398.683 

10.319.450 

6.364.472 
6.700.952 
5.405.578 
2;386.758 
6.054.576 
8.525.643 
4.176.919 
9.986.599 
5.832.813 

5.958.186 
5.929.992 

5.962.510 
5.635.332 
6.722.807 
5.416.644 

5.090.012 
4.314.224 

5.125.510 

6.515.637 

6.879.091 

8.275.348 
8.189.195 

7.951.018 
8.493.633 

5.758.681 

5.818.557 

5.834.330 

588.461 
3.690.913 

3.500.798 

4.143.204 

4.113.158 
4.304.247 

8.014.661 

2.808.965 

360,46 
287,67 

382,58 
380,99 
444,40 

495.49 

415,33 

354,00 

285,00 
261,35 
249.50 
180,70 
293,49 
328,35 
249,81 
243,03 
341,74 

274,99 
278,13 

6.163.066 255,17 

317,95 
317,15 
317,86 
292,54 

277,42 
163,29 

315,98 

269.24 

270.88 

382.25 
343.89 

302,60 
415,69 

268,97 

276,42 

263.02 

38,64 
249,78 

241,86 

289,66 

207,69 
299.03 

305.32 

222,39 

33,28 

41,06 
36,03 

39,89 
11,54 
35,67 

27.94 

44.17 

30,48 

37,51 
37.37 
33.18 
0,00 

32,72 
28,84 
41,35 
18,30 
33,83 

27,64 
28,33 

23.60 

41,75 
46,21 
35,14 
33,32 

33,48 
35,72 

32,11 

23.61 

61,18 

18,93 
34,89 

50,87 
25,36 

31.95 

33.38 

30,74 

3,48 
14,73 

16,49 

13,04 

10,24 
39,78 

42,48 

25,30 



Понедјељак, 12. децембра 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 42 - Страна 1073 

1 2  

w 12613 - Производн.а трикотажне 
одјеће 

012614 - Производња чарапа 
012615 - Производња пазамантерије 
012620 - Производња конфекције 
012621 - Производња рубл.а 
012622 - Производња одјеће 
012623 - Произволња рубља за 

домаћинство 
012624 - Производња тешке 

конфекције 
012690 - Производња осталнх 

текстилних пронзвода 
012691 - Производња текстилних 

прекривача за под 
012699 - Производња неп. текстилних 

производа 
012700 - Производња коже и крзна 
012701 - Производња крупне коже 
012703 - Производња ситне коже и 

крзна 
012810 - Производња кожне обуће 
012820 - Производња галантерије 
012830 - Производња кожне 

конфекције 
012900 - Прерада каучука 
012901 - Производња гума за возила 
012909 - Остала прерада каучука 
013010 - Мљевење и љуштење 

житарица 
013020 - Производња хљеба и 

тјестенина 
013021 - Производња хл.еба и пецива 
013022 - Производња тјестенина 
013030 - Прерада воћа и поврћа 
013040 - Прерада меса и рибе 
013041 - Клање стоке 
013042 - Прерада меса 
014050 - Прерада млијека 
013060 - Производња шећера 

013070 - Производња кондиторских 
производа 

013071 - Производња какао 
производа 

013072 - Производња бомбона 
013073 - Производња кекса 
013074 - Производња колача 
013080 - Производња биљних уља 

013090 - Производња осталих 
прехрамбених производа 

013099 - Остала прехрамбена 
производња 

26 
9 
6 

66 
2 

58 

2 

15 

10 

5 
11 
7 

37 
9 

6 
2 
4 

21 

21 
19 
2 

24 
28 
24 
4 

11 
2 

27.38 
21,18 
29,26 
19.61 
20,66 
18.39 

47,69 

17,13 

31,39 

38,43 

21,13 
33,22 
34.54 

27.95 
23.96 
21.62 

25,47 
26.55 
21,28 
27,07 

34.71 

23,22 
23,16 
24,57 

46,38 
36,26 
37,12 
32,54 

32,80 
46.72 

23,92 

27,80 

22,36 
19,95 

50,94 

26,13 

26,13 

4.299.403 
5.492.137 
4.642.868 
4.511.657 
3.565.528 
4.521.483 

5.936.903 

4.491.175 

5.570.533 

4.756.736 

7.391.920 
7.191.315 
7.682.874 

5.725.032 
3.763.916 
4.773.171 

4.775.877 
2.962.974 
4.528.617 
2.788.302 

9.662.107 

7.792.682 
7.928,393 
5.523.727 

6.373.534 
3.813.332 
4.585.338 
2.015.846 

6.080.936 
2.287.320 

5.830.289 

6.212.838 

6.539,097 
2.850,289 

1.891.906 

18.808.011 

18.808.011 

324,62 
347,52 
279,72 
283,60 
242,91 
286,67 

270,67 

218,65 

328,82 

408,97 

245,95 
211,29 
222,99 

174,34 
242,54 
281.34 

177,12 
164,57 
383.35 
149,03 

304,63 

227,31 
221,61 
437,79 

652,21 
242,94 
292,27 
128,25 

326,74 

225,48 

321,60 

274,98 

318,27 

276.09 

721.10 

721,10 

45,06 
49,92 
39,82 
62,16 
49,24 
65,31 

35,79 

41,75 

27,89 

20,65 

56,37 
23,73 
23,31 

25,59 
25,37 
44.53 

34,88 
18,61 
12,92 
20,22 

16,24 

35,63 
36,41 
23.54 

13,40 
6,48 
6,73 
5,42 

18,22 

1,37 

27,09 

20,34 

38,17 
14,87 

2,37 

50,36 

50,36 

013110 - Производња алкохолних 
пића 

013111 - Производња алкохола 
013112 - Производња пнва 
013113 - Производња вина 
013114 - Производња винског 

дестилата 
013120 - Производња без алкохолних 

пића 
013121 - Производња освјежавајућих 

пића 
013122 - Производња минералне воде 

11 
1 
5 
4 

29,94 
35,96 
22,38 
50,43 

59,20 

23,22 

24,76 
19,76 

9.518.430 
16.753.528 
9.967.436 
6.524.056 

14.238.184 

7.464.987 

7.674.279 
7.031.117 

211,96 
405,40 
200,68 
244,35 

141,68 

225,78 

213,23 
268,09 

33,59 
97,23 
64,70 
13,57 

10,36 

52,96 

47,93 
69,42 



Страна 1074 - Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Понедјељак, 12. децембра 1988. 

013200 - Производња сточне хране 72,63 4.768.455 315,62 5,88 

013310 - Производња фермент. 
духана 

013320 - Прерада дувана 
15 
6 

50,74 
21,13 

9.783.224 
7.888.104 

423,51 
163,06 

13,92 
27,78 

013400 - Графичка дјелатност 33 24,74 6.448.931 291,03 43,74 

013500 - Дорада, прерада и 
производња сировина из 
отпадака 26 20,72 10.261.327 391,60 63,91 

013900 - Производња разноврсних 
производа 

013903 - Производња шибнца 
013904 - Производња накита 
013909 - Остала непоменута 

индустрија 

24,93 
18,21 
26,05 

28,54 

7.678.619 
6.606.991 

13.323.648 

5.012.398 

221,10 
198,76 
212.21 

250.22 

50,84 
50,40 
85,69 

31,24 

020110 - Ратарство 
020120 - Воћарство 
020121 - Производња воћа 
020129 - Производња воћног садног 

материја 
020130 - Виноградарство 
020131 - Производња грожа 
020140 - Сточарство 

020200 - Пол.опр11вредне услуге 
020201 - Услуге за биљну производњу 
020202 - Услуге за сточарство 
020300 - Рибарство 
020302 - Рибарство на ријекама 

030000 - Шумарство 
030001 - Узгој шума 
030002 - Заштита шума 
030004 - Лов и узгој дивљачи 

040000 - Водопривреда 
040001 - Искоришћавање вода 
040002 - Заштита од штетног дејства 

вода 
050100 - Високоградња 

050200 - Нискоградња и хидроградња 
050201 - Изградња саобраћајних 

објеката 
050202 - Хидроградња 
050203 - Изградња рударских 

објеката 
050209 - Изградња осталих објеката 

050300 - Инсталаииони и завршни 
радови 

050301 - Грађевинске инсталације 
050302 - Завршни и занатски радови 

060100 - Жељезнички саобраћај 
060101 - Превоз у жел>езничком 

саобраћају 
060102 - Вуча возова 
060104 - Одржавање пруга 
060105 - Одржавање уређаја 

121 
15 
14 

1 
8 
8 

153 

96 
20 
76 

9 
9 

76 
6 

65 
5 

16 
3 

13 
180 

91 

58 
10 

5 
18 

198 
67 

131 

35 

14 
7 
9 
5 

36,15 
30.68 
29.69 

38,79 
34,44 
34,44 
39,82 

25,75 
35,59 
18,05 
30,20 
30,20 

20,50 
18,44 
20,56 
17,86 

20,64 
18,25 

20.89 
17,62 

21.07 

20,23 
19.08 

19,92 
25.90 

20,46 
21,44 
19,48 

26,57 

21,61 
26,82 
39.31 
34.32 

5.530.998 
6.305.862 
5.981.238 

11.353.241 
5.727.130 
5.727.130 
5.517.278 

6.769.625 
6.873.007 
6.695.245 
4.378.060 
4.378.060 

6.247.262 
6.397.597 
6.236.885 
8.441.051 

6.366.116 
8.088.751 

6.227,530 
4.856.943 

6.166.008 

5.454.165 
8.696.019 

3.944.939 
6.859.248 

5.137.574 
5.078.230 
5.198.217 

2.740.170 

3.756.379 
2.159.331 

211.418 
1.390.323 

345,74 
396,11 
357,85 

^77,17 
277,17 
318.39 

248.97 
260,01 
241.98 
361,62 
361.62 

305,13 
325,95 
304.63 
309,92 

250.64 
275,37 

248.40 
302,59 

248,91 

251,77 
272,53 

168,75 
250,09 

252,12 
259,26 
245,09 

358,64 

335,84 

96,94 

14,60 
29,04 
33,96 

13,28 
24,82 
24,82 

5,50 

35,14 
22,21 
61,63 

7,03 
7,03 

37,37 
46,78 
37,32 
20,91 

37.69 
19,31 

41,85 
83.70 

76,19 

78,74 
92,26 

64,08 
61,11 

63,24 
53,81 
76,66 

3,45 

12,37 
3,69 
0,08 
1,75 

060400 - Ваздушни саобраћај 20,24 6.195.033 244,54 11,38 



Понедјељак, 12. децембра 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 42 - Страна 1075 

060401 - Превоз у ваздушном 
саобраћају 1 

060402 - Услуге аеродрома 3 
060500 - Друмски саобраћај 169 
060501 - Превоз путника у друмском 

саобраћају 26 
060502 - Превоз робе у друмском 

саобраћају 161 
060503 - Услуге у друмском 

саобраћају 9 
060600 - Градски саобраћај 50 
060601 - Превоз путника у градском 

саобраћају 49 
060609 - Остали превоз путника I 
060700 - Цјевоводни транспорт 2 
060800 - Претоварне услуге 6 
060801 - Претовар у лукама 1 
060802 - Претовар у пристаништима 2 
060803 - Претовар у жељезничким 

станицама 3 
060900 - ПТТ услуге 53 
070100 - Трговина на мало 366 
070110 - Трговина на мало 

прехрамбеном робом 93 
070112 - Трговина на мало воћем и 

поврћем 2 
070113 - Трговина на мало месом и 

рибом 4 
070114 - Трговина на мало животним 

намирницама 87 
070120 - Трговина на мало 

непрехрамбеном робом 66 
070121 - Трговина на мало текстилом 21 
070122 - Трговина на мало кожом и 

гумом 5 
070123 - Трговина на мало металном 

робом 9 
070124 - Трговина на мало огревом 14 
070125 - Трговина на мало 

намјештајем 5 
070128 - Трговина на мало књигама 5 
070129 - Трговина на мало осталом 

робом 7 
070130 - Трговина на мало 

мјешовитом робом 194 
070131 - Робне куће 37 
070132 - Трговина на мало осталом 

мјешовитом робом 157 
070140 - Трговина на мало возилом 4 
070150 - Трговина на мало 

дериватима нафте 9 
070210 - Трговина на велико 

прехрамбеном робом 65 
070211 - Трговина на велико 

житарицама 16 
070212 - Трговина на велико воћем и 

поврћем 5 
070213 - Трговина на велико 

алкохолним пићем 2 
070214 - Трговина на велико стоком 4 
070219 - Трговина на велико 

животним намирницама 38 
070220 - Трговина на велихо 

непрехрамбеном робом 75 
070221 - Трговина на велико 

текстилом 8 
070222 - Трговина на велико сировом 

кожом 3 
070223 - Трговина на велико 

металном робом 17 

32,97 
9,32 

26,43 

24.61 

26.79 

24,82 
23.85 

23.86 
20,56 
72,27 
23,53 

15,20 

24,43 
20.41 
23,89 

23,30 

18,43 

20,24 

23,48 

25,24 
23,06 

34,73 

27,77 
28.42 

21,75 
21,85 

18,30 

23,63 
25,02 

23,00 
28,56 

22.62 

27.22 

30,24 

25,51 

28.80 
31,27 

26,68 

29,09 

26.23 

29,14 

32,18 

10.522.879 
4.337.587 
6.041.430 

5.566.617 

6.131.036 

6.072.721 
5.469.981 

5.470.334 
5.396.509 

26.756.312 
5.051.381 

3.304.544 

5.742.116 
8.352.186 
6.659.055 

5.786.795 

5.522.163 

5.688.731 

5.793.989 

8.060.622 
7.074.224 

7.799.306 

11.797.884 
10.310.794 

8.816.628 
5.473.112 

6.759.650 

6.040.168 
6.483.209 

5.860.568 
7,897,464 

13.144.318 

8.934.441 

15.630.106 

6.962.765 

13.359.295 
3.660.355 

8.476.833 

9.846.039 

7.922.424 

12.101.292 

10.255.722 

241.19 
258,45 
262,27 

267,45 

261.88 

253,52 
227,74 

227,58 
267.89 
276,61 
246.08 

192.20 

263,32 
294,48 
263,68 

265,96 

244.51 

234,72 

267,78 

260,01 
262,22 

211,03 

246,37 
307.52 

269,99 
283,20 

273,34 

262,25 
278,99 

255,37 
249.09 

281,40 

324,66 

224,79 

261,36 
550,91 

284,47 

310,49 

317,64 

286,36 

299,55 

27,52 
7,06 

50.91 

64,27 

49.92 

33.44 
69,75 

69.82 
58.01 

8,80 
14.45 

17,68 

13,87 
30.02 
30.83 

36.46 

54,96 

29,32 

36,74 

27.61 
29,11 

17,82 

19,37 
39,43 

27,37 
58,13 

55.62 

30,54 
27,62 

32,05 
17.64 

33,46 

26.65 

13.80 

38.81 

30,15 
10,37 

31,92 

30,19 

30,77 

30,04 

22,61 



Страна 1076 - Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Понедјељак, 12. децембра 1988. 

I 

070224 - Трговина на велико 
грађевинским материјалом 

070225 - Трговина на велико 
хемијским производима 

070226 - Трговина на велико папиром 
070227 - Трговина на велико 

лијековима 
070229 - Трговина на велико осталом 

непрехрамбеном робом 
070230 - Трговина на велико 

возилима и дијеловима 
070240 - Трговина на велико 

дериватима нафге 
070250- Трговина на велико 

мјешовитом робом 
070260 - Трговина на велико 

отпацима 
070320 - Спољна трговина 

непрехрамбеном робом 
080100 - Угоститељство 
080110 - Угоститељске услуге 

смјештаја 
080111 - Хотели, мотели - сезонски 
080112 - Хотели, мотели - остали 
080113 - Одмаралишта 
080119 - Остале услуге смјештаја 
080120 - Угоститељство услуге 

исхране 
080121 - Ресторани с послуживањем 
080122 - Ресторани са 

самопослуживањем 
080123 - Ресторани друштвене 

исхране 
080129 - Остале услуге исхране 
080190 - Остале угоститељске услуге 
080200 - Туристичко посредовање 
080201 - Туристичке агенције 
080202 - Туристички бирои 
090100 -•Занатске услуге и оправке 
090120 - Израда и оправка металних 

производа 
- Оправка друмских возила 
- Израда металних производа 
- Услуге металопрерађивачког 

занатства 
- Остале услуге 
металопрерађивачког 
занатства 

- Израда и оправка електро 
производа 

090131 - Оправка електро-апарата за 
домаћинство 

090132 - Оправка радио и ТВ апарата 
090139 - Оправка осталих електро 

апарата 
- Израда предмета од дрвета 

090150 - Израда предмета од 
текстила 

090160 - Израда предмета од коже 
090170 - Израда прехрамбених 

мроизвода 
- Израда хљеба и пецива 
- Израда разноврсних 
производа 
Израда предмета од 
пластичних маса 

- Израда ортопедских 
помагала 

- Израд неп. разних производа 
- Личнеуслуге 

090121 
090123 
090124 

090129 

090130 

090140 

090171 
090180 

090181 - 

090182 - 

090189 - 
090200 

11 

5 
11 

10 

10 

16 

3 

24 

2 

33 
225 

106 
3 

98 
2 
3 

83 
20 

60 
2 

36 
6 
4 
2 

137 

101 
51 
12 

37 

13 

2 
3 

8 
9 

4 
3 

6 

2 

3 
I 

29 

28.59 

35,04 
26,04 

18.91 

35.65 

31.62 

27.60 

34.75 

17,90 

34,32 
17,59 

17,74 
23.66 
17.63 
7,00 

16,55 

17,73 
15,34 

16,34 

18,24 
15,99 
16,78 
31,32 
32.76 
27,00 
21,94 

21,93 
23,31 
25,14 

17,47 

21,16 

22.92 

19.93 
18,54 

23,58 
18,16 

16,76 
13,93 

43,46 
43,46 

16,24 

19,26 

16,39 
9,50 

16,07 

13.354.410 

8.702.838 
8.948.916 

10.616.384 

9.061.714 

10.874.973 

12.404.620 

10.140.801 

14.351.587 

18.708.741 
3.896.961 

3.895.267 
5.484.969 
3.818.360 
4.623.854 
4.350.032 

4.179.346 
3.126.240 

4.008.402 

4.476.555 
4.125.284 
3.301.848 

13.357.454 
13.195.143 
13.867.246 
6.561.861 

6.126.742 
6.028.658 
7.494.501 

5.483.000 

6.153.283 

9.082.975 

7.039.697 
16.207.445 

8.921.064 
5.061.619 

7.245.277 
4.632.000 

8.220.008 

20.501.388 

7.536.056 
5.675.371 
3.929.116 

379,65 

335,89 
296.60 

337.30 

230,04 

281,81 

282,62 

319,95 

486,17 

309,77 
254.62 

259,99 
259.04 
261.20 
198,76 
256.75 

244,73 
231.21 

233.05 

245.14 
392.76 
261,95 
282,11 

- 262,61 
371.69 
264,43 

258,48 
252.70 
274,34 

139,92 

261.61 

300,08 

241.31 
272,27 

308.63 
224.15 

214,89 
267,57 

267,08 

335,70 

260,14 
256,18 
260,84 

39,47 

36,10 
38,28 

42,85 

33,08 

18,39 

47,17 

26,98 

101,65 

26,39 
24,92 

17,79 
13.45 
17,58 
20,84 
51,53 

36,49 
41,56 

52,51 

34.55 
155,48 
36,34 
51.46 
43,27 

118,63 
52,79 

49,78 
52,02 
38,58 

88.56 

48,96 

69,60 

74,00 
115,75 

66,76 
61.74 

49.75 
319,05 

0,96 
0,96 

47,12 

20,15 

63,98 
106,20 
123,42 



Понедјељак, 12. децембра 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 42 - Страна 1077 

I 

090201 - Берберске козметичке услуге 
090202 - Прање рубља и Чишћење 

одјеће 
090209 - Остале личне услуге 

100100 - Уређење насеља и простора 
100101 - Уређење грађевинског 

земљишта 
100102 - Уређење и одржавања улица 
100103 - Уређење зелених површина 

100300 - Комунална дјелатност 
100310 - Производња и дистрибуција 

воде 
100320 - Одвођење отпадних вода 
100340 - Производња и дистрнбуција 

топлоте 
100350 - Одржавање чистоће у 

насељима 
100351 - Чишћење јавних површина 
100352 - Изношење отпадака 
100390 - Остале комуналне 

дјелатности 
100391 - Димњачарске услуге 
100392 - Погребне услуге 
100399 - Остале непоменуте 

комуналне услуге 

110200 - Осигурање имовине и лица 
110202 - Лутрије и кладионице 

19 

5 
5 

16 

5 
3 

180 

83 
2 

37 

34 
24 
10 

24 
2 
6 

16 

5 

14,07 

21,27 
13.20 

19,33 

21,05 
22,15 
16,53 

30,59 

26,99 
82,69 

31,94 

21.05 
18,87 
23.21 

17.06 
16,43 
17,59 

17,03 

15,62 
17.22 

3.741.837 

4.419.588 
5.899.000 

5.436.845 

7.233.379 
6.303.679 
4.394.771 

5.221.874 

4.468.851 
7.798.320 

6.139.569 

5.166.320 
4.756.805 
5.640.410 

4.920.496 
7.578.279 
7.118.877 

4.411.215 

7.739.513 
9.097.712 

254,15 

280.06 
221,33 

237,61 

188,40 
275,29 
255.80 

246,67 

231,13 
140,32 

261,56 

266,69 
259,05 
274.81 

261,63 
219,95 
230,40 

273.07 

244,69 
142,69 

222,40 

60,89 
39,15 

56,55 

101,91 
51.80 
46.95 

11,72 

11,67 
2,45 

8,63 

42,51 
31,94 
62.81 

95,46 
93,42 
32,53 

168,93 

55.96 
17,63 

110300 - Услуге у области прбмета 
110301 - Јавна складишта и тржница 
110302 - Услуге рекламе 
110303 - Комерцијални послови 
110304 - Услуге тржница на велико и 

мало 
110309 - Непоменуте услуге у 

промету 

110400 - Пројектовање и сродне 
услуге 

110401 - Просторно планирање 
110402 - Пројектовање грађевинских 

објеката 
110403 - Остало пројектовање 
110404 - Инжињеринг 
110405 - Премјеравање земљишта 
110406 - Испнтивање материјала 

110500 - Геолошка истражмвања 

110600 - Истраживачко-развојни рад 
110610 - Истраживачко-развојне 

услуге 
110611 - Истраживање у привреди 
110620 - Економске услуге 

46 
2 
3 

24 

13 

116 
11 

43 
15 
44 

2 
I 

50 

45 
45 

5 

110900 - Пословне услуге 67 
110901 - Услуге контроле квалитета 16 
110903 - Књиговодствене услуге 32 
110905 - Услуге обраде података 16 
110909 - Остале непоменуте услуге 3 

31,13 
25,71 
23,80 
34,70 

17,97 

26,67 

25,41 
17.38 

20,97 
20,18 
27,84 
15.39 
16,22 

17,12 

23,33 

23,46 
23.46 
16,58 

18.47 
16,96 
16,04 
22,88 
16,20 

9,485.456 
4.085.839 
9.864.220 
8.454.316 

7.856.969 

14.006.547 

11.562.771 
6.194.037 

8.365.399 
7.205.538 

14.953.011 
6.204.317 
7.709.012 

6.698.417 

9.148.285 

9.179.337 
9.179.537 
7.830.588 

6.359.798 
4.866.464 
6.376.755 
9.407.727 
7.547.585 

261,81 
84,37 

211,50 
267,76 

266,27 

285,05 

241,51 
218,55 

222,99 
246,97 
244,40 
265,62 
203,54 

267,2° 

268,45 

269,82 
269,82 
215,29 

225,00 
189,00 
259,19 
251,71 
219,10 

25,07 
19,13 
50,94 
20.36 

29,80 

41,56 

15.82 
118,21 

64,94 
129,32 

11,68 
71,09 
66,51 

72.83 

40,58 

40,14 
40,14 
87,13 

68,13 
55,76 

172,84 
55,11 

217,17 

7. Стопе акумулације (акумулација према просјечно 
кориштеним пословним средствима) и учешће акумулаци- 
је у чистом дохотку по групама и подгрупама дјелатности 

у привреди Социјалистичке Републике Босне и Херцегови- 
не по периодичном обрачуну јануар - септембар 1988. ro- 
лине (у процентима) 



Сграна 1078 - Број 42 •чллженни лиот србих Понедјел.ак, 12. децембра 1988. 

g^S 
S 5? 

ГРУПА 
под- 
ГРУПА 

f5 

S X (U со н н 
НАЗИВ 

ДЈЕЛАТНОСТИ 

a a 3 л с s v 

s 5 ^ ? >> 5 O т-" 
S = >.£ 

п \z - O C s s H 
E D.0 = I g 
P- ^ O. o O cd o, 
d c 
c .Л 

4> 
oo 

Z 

«g 
сз 

5 00 

« R ^ ^ 5 .R-00 
« £■ o p.-|>g 2 

■ ^ ^ •*• 0\ Л 
■ P~ 5 

i 0 ™ S- £ c a« ^ 
•- 0 C 3 

i ^ " S : o c o. X C 
^ _ S • ■C •* S D. Si д o o J« z 
? " Oux 4 
> P ë.le 

s . 
s 
5.* 
|r 
ŠT! Л 

УКУПНО-ПРИВРЕДА 2,54 16,08 
010100 - Електропривреда 0,67 17,79 
010101 - Хидроелектране 0,18 15,46 
010102 - Термоелектране 0,98 26,21 
010104 - Пренос електричне енергије 0,25 12,17 
010105 - Дистрибуција електричке 

енергије 1,31 11,59 
010200 - Производња угља 2,77 14,54 
010202 - Производња мрког угља 2,97 16,60 
010203 - Производња лигнита 2,43 11,53 
010300 - Прерада угл.а 0,02 1,62 
010301 - Производња кокса 0,02 1,62 
010500 - Производња деривата нафте i,67 36,96 
010600 - Производња руде гвожђа 0,13 3,29 
010700 - Црна металургија 0,71 15,23 
010710 - Производња гвожђа и челика 0,31 7,63 
010711 - Производња гвожђа 0,05 14,08 
010712 - Производн.а челика 0,76 9,41 
010713 - Производња ваљаног челика 0,20 5,77 
010720 - Производња феролегура 16,31 54,39 
010800 - Производња руда обојених 

метала 8,80 29,87 
0)0820 - Производња руда олова и 

цинка 0,99 9,64 
010830 - Производња боксита 16,98 34,50 
010890 - Производња осталих руда 

метала 1,86 8,36 
010900 - Производња обојених 

метала 1,22 24,69 
010920 - Производња олова 3,51 19,83 
010940 - Производња глинице и 

алуминија 1,21 24,75 
010941 - Производња глинице 0,83 21,76 
010942 - Производња алуминијума 1,84 27,64 
011010 - Прерада алуминијума 0,49 7,32 
011090 - Прерада осталих обојених 

метала 14,17 39,93 
011092 - Прерада олова 14,17 39,93 
011099 - Остала прерада обојених 

метала 8,78 43,75 
011110 - Производња неметалних 

минерала 7,04 19,33 
011111 - Производња азбеста "0.47 2,18 
011112 - Производња магнезита 0,00 0,00 
011113 - Производња кварцног 

пијеска 10,45 22,38 
011119 - Производња осталих 

неметала 11,18 24,95 
011120 - Производња соли 2,06 10,29 
011129 - Производња осталих соДи 2,06 10,29 
011210 - Производња стакла 1,42 16,54 
011219 - Производња осталог стакла 1,42 16,54 
011220 - Производња ватросталног 

материјала 0,01 0,04 
011230 - Производња порцулана 2,81 12,30 
011231 - Производња порцулана за 

домаћинство 0,00 0,00 
011232 - Производња техничке 

керамике J,I7 13.88 

011290 - Остала прерада неметала 8,70 28,29 
011291 - Производња азбестних 

производа 7,12 24,21 
011299 - Прерада осталих неметала 19,13 48,17 
011310 - Производња 

репро-материјала 3,40 14,46 
011311 - Производња ливених 

производа 1,13 5,99 
011312 - Производња инсталаиионих 

производа 3,86 13,92 
011313 - Производња алата 3,57 12,43 
011314 - Производња металне 

амбалаже 1,41 14,53 
011315 - Производња жичане робе 5.10 22,00 
011316 - Производња лежаја 3,36 20,31 
011319 - Производња осталог 

металног материјала 4,90 15,39 
011320 - Производња металних 

конструкција 2,02 7,70 
011390 - Производња осталих 

металних производа 3,39 12,90 
011410 - Производња машина и 

уређаја 4,16 25,62 
011411 - Производња енергетских 

машина 4,77 43,02 
011412 - Производња грађевинских 

машина 2,98 12,86 
011413 - Производња машина за 

обраду метала 4,52 16,40 
011419 - Производња осталих 

машина 2,00 8,29 
011420 - Производња 

пољопривредних машина 0,93 3,61 
011430 - Производња 

професионалних опрема 1,82 9,13 
011510 - Производња и оправка 

шинских возила 0,29 2,01 
011511 - Производња шинских возила 0,35 2,55 
011512 - Оправка шинских возила 0,23 1,59 
011520 - Производња друмских 

возила k 3,43 16,06 
011521 - Производња мотора 3,06 13,11 
011522 - Производња камиона 0,76 4,74 
011523 - Производња аутомобила 5,87 30,33 
011524 - Производња трактора 1,71 7,14 
011526 - Производња бицикла 0,67 6,47 
011527 - Производња дијелова за 

возила 3,71 13,60 
011530 - Производња ваздухопловних 

средстава 4,60 22,13 
011710 - Производња електричних 

машина 3,83 15,37 
011720 - Производња електронских 

апарата 3,40 15,61 
011721 - Производња дијелова 

електронских апарата 3,05 11,06 
011722 - Производња радио и ТВ 

апарата 4,47 19,68 
011723 - Производња 

комуникационог уређаја 2,80 12,42 
011724 - Производња мјерне опреме 3,72 19,30 
011729 - Производња осталих 

електронских апарата 4,06 13,31 
011730 - Производња каблова 10,22 59,06 
011740 - Производња апарата за 

домаћинство 0,32 6,01 
011741 - Производња техничких 

апарата 1,47 5,68 
011742 - Производња расхладних 

апарата 0,28 6,07 
011790 - Остала производња 

електричних апарата 5,58 20,04 
011793 - Производња акумулатора 6,58 32,78 
011799 - Производн.а непоменутих 

електричних производа- 4,31 11,42 



Понедјељак, 12. децембра 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБнХ Број 42 - Страна 1079 

011810 - Производња хемикалија 3,03 
011820 - Производња хемикалија за 

пољопривреду *0,46 
011830 - Производња хемијских 

влакана и маса 4,78 
011831 - Производња хемијских 

влакана 4,91 
011832 - Производња пластичних 

маса 4,38 
011910 - Производња лијекова 1,31 
011920 - Производња сапуна и 

козметике 11,50 
011930 - Производња боја и лакова 1,08 
011940 - Прерада пластичних маса 5,19 
011941 - Производња амбалаже од 

пластичних маса 5,30 
011949 - Остала прерада пластичних 

маса 5,08 
011990 - Производња осталих 

хемијских производа 4,78 
012000 - Производња камена и 

пијеска 4,07 
012001 - Производња камена 4,06 
012002 - Производња пијеска 4,17 
012003 - Производња сировог гипса 0,00 
012110 - Производња креча и гипса 1,41 
012111 - Производња креча 1,67 
012112 - Производња гипса 0,81 
012120 - Производња цемента 2,45 
012130 - Производња цигле и цријепа 5,13 
012140 - Производња грађевинског 

префабриката 2,12 
012142 - Производња префабриката 2,02 
012143 - Производња битуменских 

производа 2,74 
012200 - Производња резане грађе и 

плоча 4,88 
012201 - Производња резане грађе 4,81 
012202 - Производња плоча 4,98 
012203 - Импрегнација дрвета 
012310 - Производња намјештаја 2,05 
012320 - Производња осталих 

финалних производа 3,66 
012321 - Производња амбалаже 1,36 
012322 - Производња грађевинских 

елемената 3,89 
012323 - Производња дрвне 

галантерије 5,09 
012324 - Производња предмета од 

прућа 6,10 
012400 - Производња и прерада 

папира 3,08 
012410 - Производња целулозе и 

папира 2,51 
012420 - Прерада папира 4,85 
012421 - Производња папирне 

амбалаже 10,39 
012429 - Остала прерада папира 1,54 
012510 - Производња влакна и 

предива 1,69 
012512 - Производња памучног 

предива 1,44 
012513 - Производња вуненог 

предива 2,09 
012516 - Производња синтетичког 

предива 0,00 
012520 - Производња тканина 0,43 
012521 - Производња памучних 

тканина 0,40 
012522 - Производња вунених 

тканина 0,68 
012524 - Производња свилених 

тканина 0,00 

24,29 

1,43 

20,36 

22.64 

15,40 
6,84 

36,20 
19,09 
20,58 

26.32 

16,47 

22,61 

14,52 
14,57 
15,63 

1,58 
6,05 
8,79 
2,50 

18,23 
19,78 

10,47 
9,47 

19,11 

15,72 
13,81 
19.60 

9,19 

14,19 
4,99 

15.65 

28,55 

13,31 

23,11 

24,16 
21.61 

28.33 
11,08 

7,93 

6,54 

10,03 

0,00 
4.62 

3,89 

8.63 

0,00 

трикотаже 
трикотажних 

трикотажног 

трикотажне 

чарапа 
позамантерије 
конфекције 
рубља 
одјеће 
рубља за 

012610 - Производња 
012611 - Производња 

тканина 
012612 - Производња 

рубља 
012613 - Производња 

одјеће 
012614 - Производња 
012615 - Производња 
012620 - Производн>а 
012621 - Производња 
012622 - Производња 
012623 - Производња 

домаћинство 
012624 - Производња тешке 

конфекције 
012690 - Производња осталих 

текстилних производа 
012691 - Производња прекривача за 

под 
012699 - Производња непомснутих 

текстилних производа 
012700 - Производња коже и крзна 
012701 - Производња крупне коже 
012703 - Производња ситне коже и 

крзна 
012800 - Производн.а кожне обуће и 

галантерије 
012810 - Производња кожне обуће 
012820 - Производња галантерије 
012830 - Производња кожне 

конфекције 
012900 - Прерада каучука 
012901 - Производња гума за возила 
012909 - Остала прерада каучука 
013010 - Мљевење житарица 
013020 - Производња хљеба и 

тјестенине 
013021 - Производња хљеба и пецива 
013022 - Производња тејстенине 
013030 - Прерада воћа и поврћа 
013040 - Прерада меса и рибе 
013041 - Клање стоке 
013042 - Прерада меса 
013050 - Прерада млијека 
013060 - Производња шећера 
013070 - Производња кондиторских 

производа 
013071 - Производња какао 

производа 
013072 - Производња бомбона 
013073 - Производња кекса 
013074 - Производња колача 
013080 - Производња бил.них уља 
013090 - Производња осталих 

прехрамбених производа 
013099 - Остала прехрамбена 

производња 
013110 - Производња алкохолннх 

пића 
013111 - Производња алкохола 
013112 - Производња пива 
013113 - Производња вина 
013114 - Производња винског 

дестилата 
013120 - Производн.а безалкохолних 

пића 
013121 - Пронзводња освјежавајућих 

пнћа 
013122 - Произволња минералних 

вода 
013200 - Производња сточне хране 
013300 - Производња h прерада 

дувана 

2,64 

3,79 

2,38 

2,45 
3,75 
1,60 
6.70 
1.73 
7.50 

1.24 

1,72 

3,69 

0,50 

16,22 
2,03 
1,98 

2.25 

1,40 
1,25 
2,87 

2,42 
2,60 
0,22 
3,27 
2.51 

4,20 
4,36 
1.74 
2,60 
0,44 
0,49 
0,26 
2,11 
0,00 

4.71 

3,22 
0,00 
7.72 
0,43 
0,00 

28,29 

28,29 

5,29 
28,83 
11,16 

1,13 

0,68 

6,55 

5,20 

10,96 
0,28 

1,98 

9,10 

15.39 

12,20 

7,57 
9,54 
5,70 

13,43 
4,44 

14.10 

6,66 

5,04 

19.35 

3,99 

36,50 
12,83 
12,99 

12,25 

7,00 
6,70 
8,27 

9,32 
17.58 
2,29 

20,25 
23,70 

15,37 
13,60 
9,80 

33,18 
11,45 
12.36 
7,24 

17.40 
0,33 

22.90 

21,95 
0,00 

26,05 
3,63 
0,00 

76,52 

76.52 

22,49 
46,30 
22,22 
16.91 

16,29 

16.11 

14,43 

19,67 
12.41 

15.59 



Страна 1080 - Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Понедјељак, 12. децембра 1988. 

013310 - Производња ферментног 
дувана 

013320 - Прерада дувана 
013400 - Графичка дјелатност 
013500 - Дорада и прерада и 

производња сировина из 
отпадака 

013900 - Производња разноврсних 
производа 

013903 - Производња шибица 
013904 - Производња накита 
013909 - Остала непоменута 

индустрија 
020100 - Пољопривредна производња 
020110 - Рибарство 
020120 - Воћарство 
020121 - Производдња воћа 
020129 - Производња воћног садног 

материјала 
020130 - Виноградарство 
020131 - Производња грожђа 
020140 - Сточарство 
020200 - Пољопривредне услуге 
020201 - Услуге за биљну производњу 
020202 - Услуге за сточарство 
020300 - Рибарство 
020302 - Рибарство на ријекама 
030000 - Шумарство 
030001 - Узгој шума 
030003 - Искориштавање шума 
030004 - Лов и узгој дивљачи 
040000 - Водопривреда 
040001 - Искориштавање вода 
040002 - Заштита од штетних 

дејстава вода 
050100 - Високоградња 
050200 - Нискоградња и хидроградња 
050201 - Изградња саобраћајних 

објеката 
050202 - Хидроградња 
050203 - Изградња рударских 

објеката 
050209 - Изградња осталих објеката 
050300 - Инсталациони и завршни 

радови 
050301 - Грађевинске инсталације 
050302 - Завршни и занатски радови 
060100 - Жељезнички саобраћај 
060101 - Превоз у жељезничком 

саобраћају 
060102 - Вуча возова 
060103 - Одржавање и њега кола 
060104 - Одржавање пруга 
060105 - Одржавање уређаја 
060200 - Поморски саобраћај 
060201 - Превоз у поморско.м 

саобраћају 
060400 - Ваздушни саобраћај 
060401 - Превоз у ваздушном 

саобраћају 
060402 - Услуге аеродрома 
060500 - Друмски саобраћај 
060501 - Превоз путника у друмском 

саобраћају 
060502 - Превоз робе у друмском 

саобраћају 
060503 - Услуге у друмском 

саобраћају 
060600 - Градски саобраћај 
060601 - Превоз путника у градском 

саобраћају 
060609 - Остали превоз путника 
060700 - Цјевоводни транспорт 

1,24 
3,14 
5,16 

18,15 
14,32 
15,74 

21,14 41,83 

7,49 
10,26 
12,17 

3,45 
0,80 
1,15 
4.03 
4,38 

2,90 
0,82 
0,82 
0,61 
5,63 
4,18 
8.59 
0,94 
0,94 
3,63 
7,80 
3,53 
6,82 
3,48 
2,95 

3.60 
14,07 
6,57 

7,37 
9,66 

4.04 
3,15 

3,45 
2,15 
5,29 
0,07 

0,32 
0,00 

0,00 
0,00 

1.05 

1,78 
0,86 
3,09 

3,41 

3,03 

3,34 
4,28 

4,30 
0,09 
1.06 

19,62 
24,88 
19,21 

15,49 
15,19 
12,43 
20.02 
18,36 

35,67 
5,08 
5,08 

18,00 
21,39 
28,70 
17,06 
18,69 
18.69 
12,27 
20,46 
11.95 
39,74 
11,64 
18.70 

10,88 
20,51 
11.03 

11,7$ 
12.96 

8,47 
7,05 

6,92 
5,15 
8,65 
3,33 

3,63 
0,00 

0,00 
0,00 

11,96 

9,69 
13,74 
8,29 

7,07 

8,34 

13,37 
8,21 

8,25 
0,20 

66,43 

060800 - Претоварне услуге 0,50 
060801 - Претовар у лукама 0,00 
060802 - Претовар у пристаништима 0,66 
060803 - Претовар у жељезничким 

станицама 0,47 
060900 - ПТТ услуге 5,88 
070100 - Трговина на мало 4,21 
070110 - Трговина на мало 

прехрамбеном робом 4,24 
070112 - Трговина на мало воћем и 

поврћем 5,24 
070113 - Трговина на мало месом и 

рибом 3,66 
070114 - Трговина на мало животним 

намирницама 4,26 
070120 - Тргобина на мало 

непрехрамбеном робом 4,41 
070121 - Трговина на мало текстилом 3,57 
070122 - Трговина на мало кожом и 

гумом 1,92 
070123 - Трговина на мало металном 

робом 4,54 
070124 - Трговина на мало огревом 6,50 
070125 - Трговина на мало 

намјештајем 4,70 
070128 - Трговина на мало књигама 4,45 
070129 - Трговина на мало осталом 

робом 10,78 
070130 - Трговина на мало 

мјешовитом робом 3,66 
070131 - Робне куће 2,63 
070132 - Трговинана мало осталом 

мјешовитом робом 4,20 
070140 - Трговина на мало возилима 2,38 
070150 - Трговина на мало 

дериватима нафте 7,42 
070200 - Трговина на велико 4,98 
070210 - Трговина на велико 

прехрамбеном робом 6,43 
070211 - Трговина на велико 

житарицама 6,93 
070212 - Трговина на велико воћем и 

поврћем 4,30 
070213 - Трговина на велико 

алкохолним пићем 7,31 
070214 - Трговина на велико стоком 1,68 
070219 - Трговина на велико 

животним намирницама 6,47 
070220 - Трговина на велико 

непрехрамбеном робом 5,17 
070221 - Трговина на велико 

текстилом 5,27 
070222 - Трговина на велико сировом 

кожо.м 7,82 
070223 - Трговина на велико 

металном робом 3,06 
070224 - Трговина на велико 

грађевинским материјалом 8,85 
070225 - Трговина на велико 

хемијским производима 2,90 
070226 - Трговина на велико папиром 7,37 
070227 - Трговина на велико 

лијековима 11,90 
070229 - Трговина на велико осталом 

непрехрамбеном робом 3,28 
070230 - Трговина на велико 

возилима и дијеловима 2,57 
070240 - Трговина на велико 

дериватом нафте 15,55 
070250 - Трговина на велико 

мјешовитом робо.м 3,35 
070260 - Трговина на велико 

отпацима 35,50 
070300 - Спољна трговина 5,39 

4,52 
0,00 
4,45 

4,54 
24.64 
17,93 

15.14 

11,69 

15,67 

15.15 

21,37 
15,97 

16,51 

32,50 
23,06 

21,96 
9,80 

23.72 

15.73 
12,72 

17,04 
18,91 

28.65 
26,31 

33,18 

72,03 

14,90 

34,48 
24,18 

27.66 

24.48 

23.23 

36,76 

19,99 

33,60 

12.49 
26,09 

34,26 

16.24 

20.45 

45,54 

19,96 

42,54 
31,13 



Понедјељак, 12. децембра 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 42 - Страна 1081 

070310 - Спољна трговина 
прехрамбено.м робом 

070320 - Спољна трговина 
непрехра.мбеном робом 

080100 - Угоститељство 
080110 - Угоститељске услуге 

смјештаја 
080111 - Хотели, мотели - сезонски 
080112 - Хотели, мотели - остали 
080113 - Одмаралишта 
080119 - Остале услуге смјештаја 
080120 - Угоститељске услуге исхране 
080121 - Ресторани с послуживањем 
080122 - Ресторани са 

самоуслуживањем 
080123 - Ресторани друштвене 

исхране 
080129 - Остале услуге исхране 
080190 - Остале угоститељске услуге 
080200 - Туристичко посредовање 
080201 - Туристичке агенције 
080202 - Туристички бирои 
090000 - Занатство 
090100 - Занатске услуге и оправке 
090120 - Израда и оправка металних 

производа 
090121 - Оправка друмских возила 
090123 - Израда металних производа 
090124 - Услуге металопрераде 

занатства 
090129 - Остале услуге металног 

занатства 
090130 - Израда и оправка 

електричних производа 
090131 - Оправка електричних 

апарата за домаћинство 
090132 - Оправка радио и ТВ апарата 
090139 - Оправка осталих 

електричних апарата 
090140 - Израда предмета од дрвета 
090150 - Израда предмета од 

текстила 
090160 - Израда предмета од коже 
090170 - Израда прехрамбених 

производа 
090171 - Израда хљеба и пецива 
090172 - Клање стоке и прерада меса 
090180 - Израда разноврсних 

производа 
090181 - Израда предмета од 

пластичних маса 
090182 - Израда ортопедских 

помагала 
090189 - Израда непроизводних 

разноврсних производа 
090200 - Личне услуге 
090201 - Берберске и козметичке 

услуге 
090202 - Прање рубл.а и чишћење 

одјеће 
090209 - Остале личне услуге 
100000 - Стамбено комуналне 

дјелатности 
100100 - Уређење насеља и простора 
100101 - Уређење грађевинског 

земљишта 
100102 - Уређење и одржавање улица 
100103 - Уређење зелених површина 
100300 - Комуналне дјелатности 
100310 - Производња и дистрибуција 

воде 
100320 - Одвођење отпадних вода 

5,39 
1,66 

1,66 
2,63 
1,57 
0,91 
4,41 
1,46 
1,66 

1,14 

1,39 
6,80 
2,13 

11,40 
8.05 

38,86 
4,66 
4,61 

3,50 
3,97 
4,59 

6,56 

3,21 

10,16 

5,84 
23,71 

9,74 
6.06 

8.07 
34,54 

0,53 
0,53 

5,94 

7,56 

4.68 

5,53 
8.16 

15,39 

2,89 
11,15 

0,90 
5.17 

10,41 
7.69 
2,24 
0,78 

0,85 
0,00 

31,13 
8,15 

11,46 
25,71 
10.94 
4.72 

10,24 
4,94 
4.73 

2,59 

5,02 
5,20 
7,08 

32,27 
27,69 
44,88 
11.15 
11,27 

9,10 
9,97 

15,92 

8,97 

8,43 

18.95 

9,87 
25.16 

19,09 
11,99 

19,49 
12,58 

100,00 
100,00 

15.06 

46,47 

8,75 

5,75 
7,88 

8,05 

6,05 
32,82 

9,44 
11,36 

12,94 
19.07 
5,75 
9,17 

9,41 
0,00 

100330 - Производња и дистрибуција 
гаса - 

100340 - Производња и дистрибуција 
топлоте 0,53 9,01 

100350 - Одржавање чистоће у насељу 2,82 8,42 
100351 - Чишћење јавних површина 1,85 7,16 
100352 - Изношење отпадака 4,68 9,71 
100390 - Остале комуналне 

дјелатности 8,12 10,27 
100391 - Димњачарске услуге 1,59 2,06 
100392 - Погребне услуге 3,30 12,31 
100399 - Остале непоменуте 

комуналне дјелатности 15,27 10,91 
110000 - Финансијске и друге услуге 3,14 13,33 
110200 - Осигурање имовине и лица 2,02 4,28 
110202 - Лутрије и кладионице 2,92 20,06 
110300 - Услуге у области промета 3,48 20,25 
110301 - Јавна складишта и тржнице 0,00 0,00 
110302 - услуге рекламе 3,51 9,04 
110303 - Комерцијални послови за 

промет робе и услуга 1,63 12,43 
110304 - Услуге тржнице на велико и 

мало 4,18 17,12 
110309 - Непоменуте услуге у 

промету 10,98 36,05 
110400 - Пројектовање и сродне 

услуге 2,73 23,20 
110401 - Просторно планирање 7,00 7,19 
110402 - Пројектовање грађевинских 

објеката 6,00 11,70 
110403 - Остало пројектовање 10,10 9,79 
110404 - Инжењеринг 2,47 29,40 
110405 - Премјеравање земљишта 4,82 8,02 
110406 - Испитивање материјала 7,98 14,33 
110500 - Геолошка истраживања 8,94 14,92 
110600 - Истраживачко-развојни рад 3,41 10,97 
110610 - Истраживачко-развојне 

услуге 3,40 11,09 
110611 - Истраживање у привреди 3,40 11,09 
110620 - Економске услуге 4,17 5,75 
110901 - Услуге контроле квалитета 7,58 17,30 
110903 - Књиговодствене услуге 9,49 6,54 
110905 - Услуге обраде података 5,25 12,36 
110909 - Остале непоменуте услуге 3,29 1,80 

8. Стопе акумулације (акумулација према трајним нз- 
ворима пословних средстава) по групама и подгрупама 
дјелатности у привреди Социјалистичке Републике Босне 
и Херцеговине по периодичном обрачуну јануар-септем- 
бар 1988. године (у процентима) 

Стопа акумулације 
(акумулација 
према трајним 

изворима 
пословних 

средстава) по 
групама и 
подгрупама 

дјелатности по 
периодичном 
обрачуну 

јануар-септембар 
1988. године (у 
процентима) 

1 2 3 

ГРУПА 
ПОД- 
ГРУПА 

НАЗИВ ДЈЕЛАТНОСТИ 

010100 - Електропривреда 
010101 - Хидроелектране 
010102 - Термоелектране 
010104 - Пренос електричне енергије 
010105 - Дистрибуција електричне 

енергије 
010200 - Производња угља 

1,42 
0,45 
2,05 
0,61 

2.02 
7,41 



C трана 1082 - Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Понедјељак, 12. децембра 1988. 

010202 - Производња мрког угља 8,47 
010203 - Производња лигнита 5,87 
010300 - Прерадаугља 0,06 
010301 - Производња кокса 0,06 
010500 - Производња леривата нафте 4,59 
010600 - Производња руде гвожђа 0,39 
010700 - Црна металургија 1,66 
010710 - Производња гвожђа и челика 0,70 
010711 - Производња гвожђа 0,11 
010712 - Производња челика 1,13 
010713 - Производн.а вал.аног челика 0,62 
010720 - Производња фсролегура 123,87 
010800 - Производња руда обојених 

метала 27,56 
010820 - Производња руда олова и 

цинка 10,14 
010830 - Производња боксита 31,69 
010890 - Производња осталих руда 

метала 2,76 
010900 - Производња обојених 

метала 8,43 
010920 - Производња олова 8,26 
010940 - Производња глинице и 

алуминија 8,43 
010941 - Производња глинице 3,60 
010942 - Производња алуминијума 0,00 
011010 - Прерада алуминију.ма 3,72 
011090 - Прерада осталих обојених 

метала 34,78 
011092 - Прерада олова 26,54 
011099 - Остала прерада обојених 

метала 73,61 
011110 - Производња неметалних 

минерала 11,47 
011111 - Производња азбеста 1,47 
011112 - Производња магнезита 0,00 
011113 - Производња кварцног 

пијеска 4,82 
011119 - Производња осталих 

неметала 21,39 
011120 - Производња соли 2,03 
011129 - Производња осталих соли 2,03 
011210 - Производн>а стакла 33,34 
011219 - Производња осталог стакла 33,34 
011220 - Производња ватросталног 

материјала 0,01 
011230 - Производња порцулана 4,46 
011231 - Производња порцулана за 

домаћинство 0,00 
011232 - Производња техничке 

керамике 4,77 
011290 - Остала прерада неметала 9,21 
011291 - Производња азбестних 

производа 6,70 
011299 - Прерада осталих не.метала 110,98 
011310 - Производња 

репро-материјала 9,32 
011311 - Производња ливених 

производа 3,53 
011312 - Производња инсталационих 

материјала 7,91 
011313 - Производња алата 8,18 
011314 - Производња металне 

амбалаже 5,11 
011315 - Производња жичане робе 15,66 
011316 - Производња лежајева 18,69 
011319 - Производња осталог 

металног материјала 10,73 
011320 - Производња металних 

конструкција 4,88 
011390 - Производња осталих 

металних производа 8,90 

011410 - Производња машина и 
уређаја 14,87 

011411 - Производња енергетских 
машина 19,94 

011412 - Производња грађевинских 
машина 9,52 

011413 - Производња машина за 
обраду метала 15,15 

011419 - Производња осталих 
машина 4,79 

011420 - Производн>а 
пољопривредннх машина 3,14 

011430 - Производња 
професионалних опрема 5,60 

011510 - Производња и оправка 
шинских возила 0,92 

011511 - Производња шинских возила 1,31 
011512 - Оправка шинских возила 0,68 
011520 - Производња друмских 

возила 13,92 
011521 - Производња мотора 11,99 
011522 - Производња камиона 1,67 
011523 - Производња аутомобила 78,52 

011524 - Производња трактора 8,96 
011526 - Производња бицикла 4,95 
011527 - Производња дијелсва за 

возила 8,78 
011530 - Производња ваздухопловних 

средстава 9,59 
011710 - Производња електричних 

машина 12,62 
011720 - Производња електронских 

апарата 19,07 
011721 - Производња дијелова 

електронских апарата 8,27 
011722 - Производн>а радио и ТВ 

апарата 15,08 
011723 - Производња 

комуникационог уређаја 21,46 
011724 - Производња мјерне опреме 21,07 
011729 - Производња осталих 

електронских апарата 12,62 
011730 - Производња каблова 25,43 
011740 - Производња апарата за 

домаћинство 0,87 
011741 - Производша техничких 

апарата 36,40 
011742 - Производња расхладних 

апарата 0,74 
011790 - Остала производња 

електричних апарата 15,04 
011793 - Производња акумулатора 23,41 
011799 - Производња непоменутих 

електричних производа 8,87 
011810 - Производња хемикалија 10,38 
011820 - Производња хемикалија за 

пољопривреду 0,39 
011830 - Производња хемијских 

влакана и маса 21,45 
011831 - Производња хемијских 

влакана 25,85 
011832 - Производња пластичних 

маса 13,87 
011910 - Производња лијекова 3,04 
011920 - Производња сапуна и 

козметике 24,04 
011930 - Производња боја и лакова 2,57 
011940 - Прерада пластичних маса 12,34 
011941 - Производња амбалаже од 

пластичних маса 15,32 
011949 - Остала прерада пластичних 

маса 10,09 
011990 - Производња осталих 

хемијских производа 11,85 



Понедјељак, 12. лецембра 1988. СЛУЖБЕНИ 1ПИСПЧСРБ.ИХ > Број:42. - Страна 1083 

012000 - Производња камена и 
пијеска 

012001 - Производња камена 
012002 - Производња пијеска 
012003 - Производња сировог гипса 
012110 - Производња креча и гипса 
012111 - Производња креча 
012112 - Производња гипса 
012120 - Производња цемента 
012130 - Производња цигле и црнјепа 
012140 - Производња грађевинског 

префабриката 
012142 - Производња префабриката 
012143 - Пронзводња битуменских 

производа 
012200 - Производња резане грађе и 

плоча 
012201 - Пронзводња резане грађе 
012202 - Производња плоча 
012203 - Импрегнација дрвета 
012310 - Производња намјештаја 
012320 - Производња осталих 

финалних производа 
012321 - Производња амбалаже 
012322 - Производња грађевинских 

елемената 
012323 - Производња дрвне 

галантерије 
012324 - Производња предмета од 

прућа 
012400 - Пронзводња и прерада 

папира 
012410 - Пронзводи.а целулозе и 

папира 
012420 - Прерада папира 
012421 - Производња папирне 

амбалаже 
012429 - Остала прерада папира 
012510 - Производња влакна и 

предива • 
012512 - Производња памућног 

предива 
012513 - Производња вуненог 

предива 
012516 - Производња синтетичког 

предива 
012520 - Производња тканина 
012521 - Производња памучних 

тканина 
012522 - Производња вунених 

тканина 
012524 - Производња свилених 

тканина 
012610 - Производња трикотаже 
012611 - Производња трикотажних 

тканина 
012612 - Производња трикотажног 

рубл>а 
012613 - Производња трикотажне 

одјеће 
012614 - Производња чарапа 
012615 - Производња позамантерије 
012620 - Производња конфекције 
012621 - Производња рубља 
012622 - Производња одјеће 
012623 - Производња рубља за 

домаћинство 
012624 - Производња тешке 

конфекције 
012690 - Производња осталих 

текстилних производа 

7.22 
7.20 
8.45 
0,65 
2,01 
2,19 
1,48 
4,60 

12,26 

5,11 
4,62 

9.46 

9.38 
9,46 
9,27 

5.21 

7,96 
2,08 

8,92 

10.87 

19,92 

11.88 

10,17 
16,23 

19,16 
10,07 

3,36 

2,54 

5,15 

0,00 
1.23 

1,10 

2,30 

0,00 
7,43 

10,85 

8,42 

7.39 
7,66 
3,94 

15,45 
10,12 
15,68 

14,59 

5,45 

10,98 

012691 

012699 

012700 
012701 
012703 

012800 

012810 
012820 
012830 

012900 
012901 
012909 

013010 
013020 

013021 
013022 
013030 
013040 
013041 
013042 
013050 
013060 
013070 

Производња прекривачз за 
под 
Производња непоменутих 
текстилних производа 
Производња коже и крзна 
Производња крупне коже 
Производња ситне коже и 
крзна 
Производња кожне обуће и 
галантерије 
Производжа кожне обуће 
Производња галантерије 
Производња кожне 
конбекције 
Прерада каучука 
Производња гума за возила 
Остала прерада каучука 
Мљевење житарица 
Производња хљеба и 
тјестенине 
Производња хљеба и пецива 
Производња тјестенине 
Прерада воћа и поврћа 
Прерада меса и рибе 
Клање стоке 
Прерада меса 
Прерада млијека 
Производња шећера 
Производња кондиторских 
производа 

013071 - Производња какао 
производа 

013072 - Производња бомбона 
013073 - Производња кекса 
013074 - Производња колача 
013080 - Производња биљних уља 
013090 - Производња осталих 

прехрамбених производа 
013099 - Остала прехрамбена 

производња 
013110 - Производња алкохолних 

пића 
013111 - Производња алкохола 
013112 - Производња пива 

,013113 - Производња вина 
013114 - Производња винског 

дестилата 
013120 - Производша безалкохолних 

пића 
013121 - Производња освјежавајућих 

пића 
013122 - Производња минералних 

вода 
013200 - Производња сточне хране 
013300 - Производња и прерада 

дувана 
013310 - Производња ферментног 

дувана 
013320 - Прерада дувана 
013400 - Графичка дјелатност 
013500 - Дорада и прерада и 

производња сировина из 
отпадака 

013900 - Произвсдња разноврсних 
производа 

013903 - Производња шибица 
013904 - Производња накита 
013909 - Остала непоменута 

индустрија ((м.и > i 
020100 Пољопривредна производња 

1,69 

33,42 
4,37 
4,46 

4,07 

4,59 
4,37 
8,26 

3,14 
5,52 
0,57 
6,66 

7,56 

6,78 
7,21 
2,05 
7,38 
1,84 
1,98 
1,18 

10,72 
0,01 

6,68 

3,89 
0,00 

18,16 
0,37 
0,00 

80,21 

80,21 

8,76 
112,81 

17,52 
1,80 

1,32 

8,74 

9,96 
0,76 

4,90 

5,41 
4,62 

10,02 

31,83 

16,68 
15,51 
26,89 

Ј0,11 
2,51 



C грана 1084 - Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Понедјељак, 12. децембра 1988 

020110 - Рибарство 
020120 - Воћарство 
020121 - Производња воћа 
020129 - Пронзводња воћног садног 

материјала 
020130 - Виноградарстро 
020131 - Производња грожђа 
020140 - Сточарство 
020200 - Пољопрнвредне услуге 
020201 - Услуге за биљну производњу 
020202 - Услуге за сточарство 
020300 - Рибарство 
020302 - Рибарство на рнјекама 
030000 - Шумарство 
030001 - Узгој шума 
030003 - Искориштавање шума 
030004 - Лов и узгој дивљачи 
040000 - Водопривреда 
040001 - Искориштавање вода 
040002 - Заштита од штетних 

дејстава вода 
050100 - Високоградња 
050200 - Ннскоградња и хидроградња 
050201 - Изградња саобраћајних 

објеката 
050202 - Хидроградња 
050203 - Изградња рударских 

објеката 
050209 - Изградња осталих објеката 
050300 - Инсталациони и завршни 

радови 
050301 - Грађевинске инсталације 
050302 - Завршнн и занатски радови 
060100 - Жељезнички саобраћај 
060101 - Превоз у жељезничком 

саобраћају 
060102 - Вуча возова 
060103 - Одржавање и њега кола 
060104 - Одржавање пруга 
060105 - Одржавање уређаја 
060200 - Поморски саобраћај 
060201 - Превоз у поморском 

саобраћају 
060400 - Ваздушни саобраћај 
060401 - Превоз у ваздужном 

саобраћају 
060402 - Услуге аеродрома 
060500 - Друмски саобраћај 
060501 - Превоз путннка у лрумском 

саобраћају 
060502 - Превоз робе у друмском ■ 

саобраћају 
060503 - Услу|е у друмском 

саобраћају 
060600 - Градски саобраћај 
060601 - Превоз nyтмика у i радском 

саобраћају 
060609 - Остали превоз путника 
060700 - Цјевоводни транспорт 
060800 - Претоварне услуге 
060801 : Претовар у лукама 
060802 - Претовар у пристаништима 
060803 - Претовар у жељезничким 

станииама 
060900 - ПТТуслуге 
070100 - Трговнна на мало 
070110 - Трговина на мало 

прехрамбеном робом 
070112 - TpioBiiHa на мало воћем и 

поврћем 
070113 - Трговина на мало месом и 

рибом 

2,31 
11,18 
13,97 

5,69 
0,96 
0,96 
2,40 

16,60 
19,84 
14,27 

1,74 
1,74 
5,80 
6,38 
5,73 

13,36 
7,87 
4,34 

9,27 
37,07 
13,44 

14,01 
18,32 

8,26 
8.14 

9,12 
6.15 

12,65 
0,14 

1,09 
0,00 

0,00 
0,00 

1,23 

4,81 
0,87 
6,95 

10.11 

6,76 
5,15 

9,29 

9,35 
0,15 
4,04 
2,40 
0,00 
1,27 

3,10 
7,64 

13,22 

13,89 

12.12 

070114 - Трговина иамало животнмм 
намирницама 

070120 - Трговина на мало 
непрехрамбеном робом 

070121 - Трговина на мало текстнлом 
070122 - Трговина иа мало кожом и 

гумом 
070123 - Трговина на мало металном 

робом 
070124 - Трговина на малоогревом 
070125 - TproBiiiia на мало 

намјештајем 
070128 - Трговина на мало књигама 
070129 - Трговнна на мало осталом 

робом 
070130 - Трговнна на мало 

мјешовитом робом 
070131 - Робнекуће 
070132 - Трговима на мало осталом 

мјешовитом робом 
070140 - Трговина на мало возилима 
070150 - Трговина на мало 

дериватима нафте 
070200 - Трговина на велико 
070210 - Трговнна на велико 

прехрамбеном робом 
070211 - Трговина на велико 

житарицама 
070212 - Трговина на велико воћем н 

поврћем 
070213 - Трговнна на велико 

алкохолним пићем 
070214 - Трговнна на велико стоком 
070219 - Трговнна на велико . 

животннм намирницама 
070220 - Трговнна на велико 

непрахрамбеном робом 
070221 - Трговнна на велико 

текстнлом 
070222 - Трговина на велико сировом 

кожом 
070223 - Трговнна на велико 

металном робом 
070224 - Трговина на велико 

грађевннскмм матернјалом 
070225 - Трговина на велико 

хемијскнм производима 
070226 - Трговина на велнко папмром 
070227 - Трговина на велико 

лијековима 
070229 - Трговина на велико осталом 

непрехрамбеном робом 
070230 - Трговина на велико 

возилима и дијеловима 
070240 - Трговина на велико 

дериватом нафте 
070250 - Трговина на велико 

мјешовитом робом 
070260 - Трговина на велико 

отпацима 
070300 - Спољна трговина 
070310 - Спољна трговина 

прехрамбеном робом 
070320 - Спољна трговина 

непрехрамбеном робом 
080100 - Угоститељство 
080110 - Угоститељске услуге 

смјештаја 
080111 - Хотели, мотели - сезонски 
080112 - Хотели, мотели - остали 
080113 - Одмаралишта 
080119 - Остале услуге смјештаја 
080120 - Угоститељске услуге исхране 
080121 - Ресторани с послуживањем 

14.62 

13.98 
16,62 

4,48 

14.29 
19,04 

15,75 
15,18 

26,21 

11.94 
8,00 

16,38 
18.77 

19.23 

42,71 

11.78 

25.95 
11.17 

15,62 

20.30 

19,16 

21.18 

16.24 

24,91 

12,14 
22.34 

29.99 

16,91 

15,11 

37.35 

13,03 

94,11 
28,03 

28,03 
1,90 

1,55 
3,61 
1,43 
1,27 
3,66 

'2,12 
2,68 



Понедјељак, 12. децембра 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 42 - Страна 1085 

080122 - Ресторани са 
самоуслужи вањем 

080123 - Ресторани друштвене 
исхране 

080129 - Остале услуге исхране 
080190 - Остале угоститељске услуге 
080200 - Туристичко посредовање 
080201 - Туристичке агенције 
080202 - Туристички бирои 
090000 - Занатство 
090100 - Занатскеуслугеиоправке 
090120 - Израда и оправка металннх 

производа 
090121 - Оправка друмских возила 
090123 - Израда металннх прошвода 
090124 - Услуге металопрераде 

занатства 
090129 - Остале услуге металног 

занатства 
090130 - Израда и оправка 

електричних производа 
090131 - Оправка електричних 

апарата за домаћинство 
090132 - Оправка радио и ТВ апарата 
090139 - Оправка осталих 

електричних апарата 
090140 - Израда предмета од дрвета 
090150 - Израда предмета од 

текстила 
090160 - Израда предмета од коже 
090170 - Израда прехрамбених 

производа 
090171 - Израда хљеба и пецнва 
090172 - Клање стоке и прерада меса 
090180 - Израда разноврсних 

производа 
090181 - Израда предмета од 

пластичних маса 
090182 - Израда ортопедских 

помагала 
090189 - Израда непроизводних 

разноврсних производа 
090200 - Личнеуслуге 
090201 - Берберскеикозметичке 

услуге 
090202 - Пранје рубља и чишћење 

одјеће 
090209 - Остале личне услуге 
100000 - Стамбено комуналне 

дјелатности 
100100 - Уређенје насеља и простора 
100101 - Уређење грађевинског 

земл>ишта 
100102 - Уређење и одржавање улица 
100103 - Уређење зелених површина 
100300 - Комуналне дјелатности 
100310 - Производња и дистрибуција 

воде 
100320 - Одвођење отпадних вода 
100320 Производња и дистрибуција 

гаса 
100340 - Производња и дистрибуција 

топлоте 
100350 - Одржавање чистоће у насељу 
100351 - Чишћење јавних површина 
100352 - Изношење отпадака 
100390 - Остале комуналне 

дјелатности 
100391 - Димњачарске услуге 
100392 - Погребне услуге 
100399 - Остале непоменуте 

комуналне дјелатности 

1,88 
2,66 

33,30 
3,78 

11,62 
7,55 

136,78 
12,89 
12,82 

10.33 
10.34 
22,43 

33,65 

10,05 

21,65 

25,12 
36,26 

20,43 
12,23 

19,09 
102,84 

2,65 
2,65 

23,68 

74,00 

14.02 

7,85 
16,48 

34.03 

5,31 
48,48 

1,41 
7,17 

12,51 
11,20 
3,16 
1.24 

1.25 
0,00 

0,81 
4,29 
2,80 
7,18 

13,04 
2,78 
5,29 

24,15 

110000 - Финансијске и друге услуге 14,54 
110200 - Осигурање имовине и лица 3,62 
110202 - Лутрије и кладионице 7,57 
110300 - Услуге у области промета 12,66 
110301 - Јавна складишта и тржнице 0,00 
110302 - Услуге рекламе 6,58 
110303 - Комерцијални послови за 

промет робе и услуга 11,70 
110304 - Услуге тржнице на велико и 

мало 6,36 
110309 - Непоменуте услуге у 

промету 35,25 
110400 - Пројектовање и сродне 

услуге • 17,51 
110401 - Просторно планирање 8,64 
110402 - Пројектовање грађевинских 

објеката 10,72 
110403 - Остало пројектовање 24,83 
110404 - Инжењеринг 19,53 
110405 - Премјеравање земљишта 5,30 
110406 - Испитивање материјала 11,77 
110500 - Геолошка истраживања 6,29 
110600 - Истраживачко-развојни рад 15,31 
110610 - Истраживачко развојне 

услуге 15,36 
110611 - Истраживање у привреди 15,36 
110620 - Економске услуге 11,91 
110901 - Услуге контроле квалитета 18,59 
110903 - Књиговодствене услуге 46,14 
110905 - Услуге обраде података 12,46 
110909 - Остале непоменуте услуге 23,36 

Генерални директор 
Бећнр Мешнћ, с. р. 

Договори 

На основу члана 314. став i. тач. 2. и 3. Устава Соција- 
листичке Републике Босне и Херцеговине и члана 3. став 1. 
Закона o порезима грађана (»Службени лист СРБиХ«, бр. 
39/84, 8/85, 45/86 и 14/88) Скупштина Социјалистичке Ре- 
публике Босне и Херцеговине, скупштине општина и 
Скупштина града Сарајева, закључују 

ДОГОВОР 
O ИЗМЈЕНАМА ДОГОВОРА O ПОРЕСКОЈ 
ПОЛИТИЦИ И УСКЛАЂИВАЊУ ПОРЕЗА У 

СОЦИЈАЛИСТИЧКОЈ РЕПУБЛИЦИ БОСНИ И 
ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У Договору o пореској политици и усклађивању поре ш 

у Социјалистичкој Републици Босни и Херцеговтш 
(»Службени лист СРБиХ«, бр. 14/85, 5/87 и 10/88) у члаиу 
1. у загради ријечи; »број 11/85« замјењују се ријечима: 
»бр. 11/85 и 62/87« a ријечи: »промет производа и услу- 
га« замјењује се ријечима: »накнада за услуге«. 

Члан 2. 
Чланови 49. до 52. бришу се. 

Члан 3. 
У члану 60. ријеч »републичког« брише се. 

Члан 4. 
У члану 4. у тачки 11. и иза члана 48. у поднаслову »11. 

Посебан општински порез на промет производа и на на- 
кнаде за услуге« ријечи: »на промет производа и« брншу 
се. 

Члан 5. 
У члану 63. у ставу 3. и члану 64. ријечи: »Републички 

секретаријат за финансије« у различитим падежима бри- 
шу се. 



Сфана 1086 - Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Понедјељак, 12. децембра 1988. 

Члан 6. 
Учесници Договора обавезују се да he до I. октобра 

1988. године усагласити своје прописе са одредбама oboi 
■договора. 

Члан 7. 
Договор се сматра закљученим када га потпмшу ов- 

лаштени представници учесннка Договора. 

Члан 8. 
Овај договор ступа на снагу осмог дана од дана об- 

јављмвања у »Службеном листу СРБиХ«. 

Број 02-021-82/88 
23. новембра 1988. године 
Сарајево 

УЧЕСНИЦИ ДОГОВОРА: 

1. Скупштнна СРБиХ 
2. Скупштина i рада Сарајева 
3. Скупштине општина; 
Бановићи 
Бања Лука 
Бихаћ 
Бнјељина 
Билећа 
Босанска Дубица 
Босанска Градишка 
Босанска Крупа 
Босански Брод 
Босански Нови 
Босански Петровац 
Босански Шамац 
Босанско Грахово 
Братунац 
Брчко 
Бреза 
Бугојно 
Бусовача 
Цазин 
Чајниче 
Чапљина 
Челинац 
Читлук 
Дервента 
Добој 
Доњи Вакуф 
Дувио 
Фоча 
Фојница 
Г ацко 
Гламоч 
Г оражде 
Горњи Вакуф 
Грачаница 
Г радачац 
Груде 
Хан Пијесак 

Јабланица 
Јајце 
Какањ 
Калесија 
Калнновик 
Кисељак 
Кладањ 
Кл>уч 
Коњиц 
Котор Варош 
Крешево 
Купрес 
Лакташи 
Лиштица 
Лнвно 
Лопаре 
Лукавац 
Љубиње 
Љубушки 
Маглај 
Модрича 
Мостар 
Мркоњић Град 
Неум 
Невесиње 
Оиак 
Олово 
Орашје 
Посушје 
Приједор 
Прњавор 
Прозор 
Пуцарево 
Рогатица 
Рудо 
Санскн Мост 
Скендер Вакуф 
Соколац 
Србац 
Сребрешша 

Сребреник 
Столац 
Шековићи 
Шипово 
Теслић 
Тешањ 
Титов Дрвар 
Травник 
Требиње 
Тузла 
Угљевк 

Bapem 
Велика Кладуша 
Високо 
Вишеград 
Витез 
Власеннца 
Завиловмћи 
Зеница 
Зворник 
Жепче 
Жнвинмце 

Самоуправна интересна заједница 
усмјереног образовања и васпитања 

Јајце 
На основу члана 27. Закона o самоуправним интерес- 

ним зајелницама образовања и васпитања (»Службени 
лист СРБиХ«, бр. 7/75, 6/76, 15/78, 31/80, 22/81 и 33/81) и 
члана 8. и 15. Закона o финансирању заједничких потреба 
(»Службени лист СРБиХ«, број 1/88 и члана 17. Статута 
Самоуправне интересне Заједнице усмјереног образовања 
и васпитања Јајце, Извршни одбор СИЗ-е по овлаштењу 
Скупштине Заједнице на сједници од 15. децембра 1988. го- 
дине, доноси 

ОДЛУКУ 
O ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ o стопи 
ДОПРИНОСА ИЗ ДОХОТКА ЗА СРЕДЊЕ 

УСМЈЕРЕНО ОБРАЗОВАЊЕ ЈАЈЦЕ ЗА 1988. ГОДИНУ 

Члан I. 
У Одлуци o измјени и допуни Одлуке o стопи доприно- 

са из дохотка за средње усмјерено образовање и васпи- 
тање Јајце за 1988. годину (»Службени лист СРБиХ«, број 
39/88) у члану 1. проценат »5,0%« замјењује се процентом 
»3,70%«. 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

»Службеном листу СРБиХ«, a примјењмваће се од 1. јану- 
ара 1988. године. 

Број 75/88. 
5. децембра 1988. године 
Јајце 

Предсједник 
Извршног одбора, 

Зденко Иштванић, с. р. 

По извршеном сравњавању са изворним текстом ут- 
врђено је да су се у тексту Одлуке o утврђивању послова 
односно радних задатака на којима се стаж осигурања ра- 
чуна са увећаним трајањем у рудницима олова, цинка и 
флотацијама која је објављена у »Службеном листу СР- 
БпХ«, број 14/88, поткрале ниже наведене грешке, те се 
даје 

ИСПРАВКА 
Одлуке o утврђнвању послова односно радних задатака на 
којима се стаж осигурања рачуна са увећаннм трајањем у 

рудниинма олова, цннка н флотацијама 

У члану 1. став 1. у четвртом реду умјесто ријечи »СР- 
БиХ«, треба да стоји ријеч »СФРЈ«. 



Понедјељак, 12. децембра 1988, СЛУЖБЕНИ:а1И0Т(С?Бл11Х Bpoji 42 - Страна 1087 

У одјељку »1-У РУДНИЦИМА«, у првој алинеји ум- 
јесто ријечи »за производњу«, треба ла стоје ријечн »на 
пронзводњу«. 

У истом одјелжу у другој алинеји умјесто ријечи »про- 
изводњу«, треба да стоји ријеч »пронзводњи«. 

У истом одјелжу у трећем ставу у једанаестој алннеји 
умјесто рнјечи »ОЗа«, треба да стоји ријеч »Воза«. 

У нстом одјел.ку у трећем ставу, на крају, додаје се но- 
ва алинеја, која гласи: 

»- копач РРМ на вентилацији«. 
У нстом одјељку у четвртом ставу у тринаестој алинеји 

умјесто ријечи »помоћни узи\гач«, треба да стоје рнјечи 
»помоћник узимача«. 

У истом одјељку у четвртом ставу, на крају, додају се 
нове алинеје, које гласе: 

»- смјснеки јамски бравар на истражно-прнпремнпм 
радовнма, 

- цјевар на истражно-прнпремннм радовима«. 
У одјељку »II - У ФЛОТАЦИЈАМА« у другом ставу у 

првој алинеји умјесто ријечи »мннер«, треба да стојн ри- 
јеч »млннар«. 

У члану 2. иза броја »9/86«, додаје се број »29/86« 
Из Самоуправне интереене 

заједннца пензнјског и 
инвалидског осигурања БиХ, 

Бранко Екерт, с. р. 

САДРЖАЈ 

414 Одлука o именовашу чланова Издавачког савје- 
та Новинско-издавачке организације Службени 
лист СРБиХ   1065 

415 Одлука o именовању чланова Савјета Института 
за организацију и економику Сарјево  1065 

416 Одлука o именовању чланова Савјета високош- 
колских организација  1065 

417 Одлука o именовању чланова Савјета Завода за 
специјално образовање и васпитање дјеце у Са- 
рајеву    1066 

418 Одлука o избору сталних судија Основног суда 
удруженог рада у Бихаћу  1066 

419 Одлука o укидању Више поштанско-телеграф- 
ско-телефонске школе у Сарајеву  1066 

420 Одлука o укидању Више економске школе у Би- 
хаћу  1067 

421 Одлука o именовању замјеника директора Ре- 
публичког завода за статистику  1067 

422 Уредба o измјенама Уредбе o накнадама личног 
дохотка и другим новчаним накнадама лицима 
позваним ради вршења службе у општенародној 
одбрани        1067 

423 Одлука o измјени и допуни Одлуке o критерији- 
ма за одобравање кредита из новчаних средстава 
депозита друштвено-политичких заједница за 
финансијску консолидацију организација удру- 
женог рада и банака и одржавање текуће ликвид- 
ности банака     1068 

424 Изводи измјена из одлука скупштина општина и 
скупштина самоуправних интересних заједница 
o стопама пореза и доприноса из личног дохотка 
из радног односа по општинама    1068 

УСТАВНИ СУД БиХ 
Одлука o укидању одредбе члана 30. Правилника o 
основама и мјерилима за распоређивање дохотка, 
чистог дохотка и расподјелу средстава за личне до- 
хотке и заједничку потрошњу радника ООУР-а 
»Промет«, у саставу РО »Босна-ауто« Сарајево, од 
11. маја 1987, године  1068 
РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Објава да су општинске изборне комисије у сједиш- 
тима изборних јединица потврдиле кандидитске лис- 
те за допунски избор делегата у Вијеће удруженог ра- 
да из области привреде и у Вијеће општина Скуп- 
штине СРБиХ     1069 
СЛУЖБА ДРУШТВЕНОГ КЊИГОВОДСТВА 
У СРБиУ 
Саопштење     1069 
ДОГОВОРИ 
Договор o измјенама Договора o пореској политици 
a усклађивању пореза у СРБиХ  1085 
САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
УСМЈЕРЕНОГ ОБРАЗОВАЊА И ВАСПИТАЊА 
ЈАЈЦЕ 
Одлука o измјени и допуни Одлуке o стопи доприно- 
са из дохотка за средње усмјерено образовање Јајце 
за 1988. годину   • ■ • 1086 

Исправка Одлуке СИЗ-а пензијског и инвалидског 
осигигурања БиХ o утврђивању послова одосно рад- 
них задатака на којима се стаж осигурања рачуна са 
увећаним трајањем у рудницима олова, цинка и фло- 
тацијама   '086 



C i рана 1088 - Број 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Понед^ељак, 12. децембра 1988. 

Код Новинско-издавачке организације Службени лист СРБиХ можете поручи- 
ти сљедеће књиге: 

ПРАВО ГРАЂЕЊА 

Аутор: др Петар Симонетн Цнјена 7.000 днн. 
• 

УГОВОР O УГОСТИТЕЉСКОЈ ОСТАВИ 

Аутор: др Илија Бабић Цнјена 17.000 дин. 

ПРЕЛАЗ РИЗИКА КОД КУПОПРОДАЈНОГ УГОВОРА 
(PERICULUM REI VENDITAE) 

Аутор; др Никола Мојовић j Цијена 16.500 дин. 

ПРАВО, ДРЖАВА, ПОЛИТМКА 
Аутор: др Муба Диздаревнћ - Пелеш Цијена 3.150 дин. 

Наруџбе слати на адресу: 
Службени лист СРБиХ 
71000 Сарајево, Ул. Магрибнја 3. Поштански фах 3. Тел. 071/33-840. 

ИСПОРУКА ОДМАХ! 

Издавач: Новннско-издавачка организација Службени лист СРБиХ - Сарајево, Ул. Магрибија 3 - Поштански фах 3 - 
Директор и одговорни уредник Божидар Мићић - Телефони: директор 210-021, Уредништво 213-880, Служба претплате 
215-222 - Огласи 214-800 - Штампа НИШРО »Ослобођење« Сарајево - За штампарију граф. инж. Петар Скерт - 
Рекламације за непримљене бројеве примају се 20 дана од изласка листа. 


